
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 1/ 2012

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας- Ειδυλλίας

Αρ. Αποφ. 1
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση ωρών λειτουργίας διαφόρων υπηρεσιών του
Δήμου.

Στη Μάνδρα ,σήμερα στις 30 του μήνα Ιανουαρίου του έτους 2012  ημέρα της
εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε συ-
νεδρίαση δημόσια ,στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Δημοτι-
κής Κοινότητας Μάνδρας , ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 1561/26-1-2012 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου , που επιδόθηκε νόμιμα, με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα
με το άρθρο 67 του Ν 3852/10

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών
27 παραβρέθηκαν παρόντα 24 δηλαδή:

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Τσάμος Παναγιώτης Πρόεδρος
2. Τώρος Αθανάσιος
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης
4. Πλούμπης Κωνσταντίνος
5. Δουδέσης Δημήτριος
6. Μπέκας Δημήτριος
7. Αδάμ Μελέτιος
8. Γραμματικός Μελέτιος
9. Μεϊντάνης Ιωάννης
10. Φλώρου Καλομοίρα
11. Σαμπάνης Γεώργιος
12. Ρόκας Περικλής
13. Βασιλείου Μάριος

14. Χανιώτης Γεώργιος
15. Κριεκούκη Ιωάννα
16. Γιάννου Γεώργιος
17. Κυδώνης Αθανάσιος
18. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
19. Μαρούγκα Μαρία
20. Κώνστας Ευάγγελος
21. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
22. Μαρούγκας Μελέτιος
23. Μονοχολιάς Μιχαήλ
24. Κώνστα Αγλαΐα

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Λινάρδος Ιωάννης
2. Παπακωνσταντίνου Αγγελική

3. Λιώρης Αθανάσιος



2

2
Ο πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα  και   το Δή-
μαρχο κο Δρίκο Γεώργιο και εισηγούμενος το 1ο έκτακτο θέμα (του οποί-
ου τη συζήτηση ομόφωνα αποφάσισε το Δ.Σ.) έκθεσε:
«Λαμβάνοντας υπόψη :
1. Τις σχετικές διατάξεις του Ν 3584/2007
 Το καθημερινό ωράριο εργασίας  ορίζεται με απόφαση του Γεν. Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 Οι καθημερινές ώρες εργασίας είναι συνεχείς , μπορεί δε κατ’ εξαίρεση

να ορίζονται διακεκομμένες με απόφαση του Γεν. Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης μετά από πρόταση του Δ.Σ. κάθε φορά που αυτό
επιβάλλεται λόγω ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας ή του είδους
και της μορφής της υπηρεσίας ή εργασίας

2.  Τις αυξημένες ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου (καθαριότητα και
αποκομιδή των συνεχώς αυξανόμενων σκουπιδιών, καθαριότητα  κε-
ντρικών δρόμων- πλατειών- ,κάλυψη δημοτικών και σχολικών εκδη-
λώσεων, ταφές νεκρών , συντήρηση & επίβλεψη δικτύου  ύδρευσης &
κοινόχρηστων χώρων - αντιμετώπιση βλαβών & συντήρηση του δικτύ-
ου αυτόποτίσματος , συντήρηση πρασίνου , συντήρηση σχολικών και
άλλων δημοτικών κτιρίων

Οι παραπάνω ανάγκες καθιστούν απαραίτητη την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση
του κανονικού ωραρίου ωρών λειτουργίας διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου
καθώς και κατά τα Σαββατοκύριακα και εξαιρέσιμες ημέρες.
Επομένως είναι απαραίτητο να προβούμε στη λήψη απόφασης για την εξαί-
ρεση της εφαρμογής του πενθήμερου εργασίας στις παρακάτω υπηρεσίες ,
εφόσον επιβάλλεται και κατόπιν εντολής της Δημάρχου.
1. 18ωρη λειτουργία της  Οικονομικής & Διοικητικής Υπηρεσίας
2. 24ωρη λειτουργία της Υπηρεσίας καθ/τας & ηλεκτροφωτισμού
3. 24ωρη λειτουργία της Υπηρεσίας  Ύδρευσης
4. 18ωρη λειτουργία της υπηρεσίας Τεχνικών Έργων
5. 18ωρη λειτουργία της υπηρεσίας Πράσινου
6. 18ωρη λειτουργία της υπηρεσίας Νεκροταφείου .»
Κατόπιν των ανωτέρω καλείται το Δ.Σ. ν’ αποφασίσει σχετικά.

Το Δημοτικό Συμβούλιο
Μετά την εισήγηση του προέδρου  και λαμβάνοντας υπόψη τις  διατάξεις
του άρθρου 36 παρ. 3 του  Ν 3854/07

Ομόφωνα αποφασίζει
Την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση ωρών λειτουργίας διαφόρων υπηρεσιών  του
Δήμου και συγκεκριμένα:

1. 18ωρη λειτουργία της  Οικονομικής & Διοικητικής Υπηρεσίας
2. 24ωρη λειτουργία της Υπηρεσίας καθ/τας & ηλεκτροφωτισμού
3. 24ωρη λειτουργία της Υπηρεσίας  Ύδρευσης
4. 18ωρη λειτουργία της υπηρεσίας Τεχνικών Έργων
5. 18ωρη λειτουργία της υπηρεσίας Πράσινου
6. 18ωρη λειτουργία της υπηρεσίας Νεκροταφείου».



3

3

Η απόφαση πήρε αα 1
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
       Ο Πρόεδρος Τα μέλη:
Τσάμος Παναγιώτης

Πιστό Αντίγραφο
Μάνδρα 31-1-2012
Ο Δήμαρχος

ΔΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1. Τώρος Αθανάσιος
2. Κολοβέντζος Παναγιώτης
3. Πλούμπης Κωνσταντίνος
4. Δουδέσης Δημήτριος
5. Μπέκας Δημήτριος
6. Αδάμ Μελέτιος
7. Γραμματικός Μελέτιος
8. Μεϊντάνης Ιωάννης
9. Φλώρου Καλομοίρα
10. Σαμπάνης Γεώργιος
11. Ρόκας Περικλής
12. Βασιλείου Μάριος
13. Χανιώτης Γεώργιος
14. Κριεκούκη Ιωάννα
15. Γιάννου Γεώργιος
16. Κυδώνης Αθανάσιος
17. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
18. Μαρούγκα Μαρία
19. Κώνστας Ευάγγελος
20. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
21. Μαρούγκας Μελέτιος
22. Μονοχολιάς Μιχαήλ
23. Κώνστα Αγλαΐα



1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 1/ 2012

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας- Ειδυλλίας

Αρ. Αποφ. 2
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Έγκριση προϋπολογισμού συμμετοχής του Δήμου Μάνδρας- Ειδυλλίας
στο Πρόγραμμα ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ  και εξουσιοδότηση Δημάρχου

Στη Μάνδρα ,σήμερα στις 30 του μήνα Ιανουαρίου του έτους 2012  ημέρα της
εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε συ-
νεδρίαση δημόσια ,στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Δημοτι-
κής Κοινότητας Μάνδρας , ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 1561/26-1-2012 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου , που επιδόθηκε νόμιμα, με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα
με το άρθρο 67 του Ν 3852/10

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών
27 παραβρέθηκαν παρόντα 24 δηλαδή:

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Τσάμος Παναγιώτης Πρόεδρος
2. Τώρος Αθανάσιος
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης
4. Πλούμπης Κωνσταντίνος
5. Δουδέσης Δημήτριος
6. Μπέκας Δημήτριος
7. Αδάμ Μελέτιος
8. Γραμματικός Μελέτιος
9. Μεϊντάνης Ιωάννης
10. Φλώρου Καλομοίρα
11. Σαμπάνης Γεώργιος
12. Ρόκας Περικλής
13. Βασιλείου Μάριος

14. Χανιώτης Γεώργιος
15. Κριεκούκη Ιωάννα
16. Γιάννου Γεώργιος
17. Κυδώνης Αθανάσιος
18. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
19. Μαρούγκα Μαρία
20. Κώνστας Ευάγγελος
21. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
22. Μαρούγκας Μελέτιος
23. Μονοχολιάς Μιχαήλ
24. Κώνστα Αγλαΐα

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Λινάρδος Ιωάννης
2. Παπακωνσταντίνου Αγγελική

3. Λιώρης Αθανάσιος



2

2
Ο πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα  και   το Δήμαρχο κο Δρίκο Γεώργιο και ει-
σηγούμενος το 2ο έκτατο θέμα (του οποίου τη συζήτηση ομόφωνα αποφάσισε το Δημοτικό Συμβούλιο)
έθεσε υπόψη του Δημοτικού Συμβουλίου  την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1681/27-1-2012 εισήγηση της Τεχνικής
Υπηρεσίας του Δήμου η οποία έχει ως εξής:

«ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ Μάνδρα 27-1-2012
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Αρ. πρωτ. 1681

ΕΙΣΗΓΗΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΗΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  ΠΡΟΣ  ΤΟ Δ.Σ. ΜΑΝΔΡΑΣ-ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΘΕΜΑ

 Έγκριση προϋπολογισμού ύψους 162.600,00€ το οποίο αφορά το σύνολο της ίδιας  συμμετοχής του Δήμου

Μάνδρας -Ειδυλλίας στο Πρόγραμμα ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ,

 δέσμευση και εγγραφή στον προϋπολογισμό του 2012 του ποσού ύψους 50.000,00 € της ίδιας συμμετοχής για

την υλοποίηση του Προγράμματος ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ,

 δέσμευση για την κατανομή έως και το 2015 του υπολειπόμενου ποσού ύψους 112.600,00€ της ίδιας συμμετο-

χής του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας για την υλοποίηση του Προγράμματος ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ

 εξουσιοδότηση κου Δημάρχου να προβεί σε όλες τις προβλεπόμενες Προενταξιακές Ενέργειες (υπογραφή του

Συμφώνου Αποδοχής, ορισμός Υπευθύνου Πράξης, προετοιμασία και υπογραφή Τεχνικού Δελτίου Εγκεκριμέ-

νης Πράξης, κτλ.)

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Το 2009,  με απόφαση του τότε υπουργού Ανάπτυξης κ. Κωστή Χατζηδάκη εξεδόθη πρόσκληση για την υ-

ποβολή προτάσεων από δήμους, με πληθυσμό άνω των 10.000 κατοίκων, στο πλαίσιο του προγράμματος «Εξοικο-

νομώ». Αφορούσε συνολικά 228 (δυνητικά δικαιούχους) δήμους της χώρας και μεταξύ αυτών, από την Αττική και ο

Δήμος Μάνδρας. Το «Εξοικονομώ» αποτελεί μέρος (κυρίως) του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότη-

τα - Επιχειρηματικότητα 2007-2013» του ΕΣΠΑ και στοχεύει στη βελτίωση της ενεργειακής αποδοτικότητας στο δη-

μόσιο τομέα.

Με προϋπολογισμό 100 εκατ. ευρώ, εκ των οποίων τα 70 εκατ. θα δοθούν από το ΕΣΠΑ και τα 30 εκατ. από

τους δικαιούχους δήμους, το πρόγραμμα φιλοδοξεί να ενισχύσει την ενεργειακή αποδοτικότητα και να προωθήσει

την «πράσινη ενέργεια» στους δήμους. Οι επιλέξιμες δράσεις του προγράμματος καλύπτουν 6 θεματικούς άξονες:

δημοτικά κτίρια, κοινόχρηστους χώρους, μεταφορές, τεχνικές υποδομές, δράσεις δικτύωσης-ενημέρωσης και τεχνι-

κή υποστήριξη και εφαρμογή.

Ο μέγιστος επιλέξιμος προϋπολογισμός στην πρόταση κάθε δήμου εξαρτάται από τον πληθυσμό του (βά-

σει της απογραφής του 2001) και στην περίπτωση του Δήμου μας (για δήμους με πληθυσμό 10.000 μέχρι 45.000

κατοίκους ) είναι έως 700.000 ευρώ.

Απαραίτητη προϋπόθεση, εκτός του πληθυσμιακού κριτηρίου, για να υποβάλλει πρόταση

ένας δήμος  ήταν να διαθέτει πιστοποίηση – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΑΡΚΕΙΑ - (κατά την ημερομηνία υποβολής της



3

3
πρότασής του) για έργα τύπων Α και Β, κατά τα προβλεπόμενα στις κατευθύνσεις περί της διαχειριστικής επάρκειας

των δικαιούχων πράξεων του ΕΣΠΑ 2007-2013.

Οι προτάσεις των ενδιαφερόμενων υποβλήθηκαν στο Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ε-

νέργειας.

Η κατανομή προϋπολογισμού ανά άξονα είναι: δημοτικά κτίρια 55-65%, κοινόχρηστοι χώροι 15-25%, με-

ταφορές 10-15%, τεχνικές υποδομές 4%, δράσεις διάδοσης, δικτύωσης και ενημέρωσης 4%.

Η χρηματοδότηση των έργων, θα γίνει κατά 70% από το ΕΣΠΑ και κατά 30% από ίδια συμμετοχή των Δή-

μων.

Ο δήμος μας υπέβαλε πρόταση ύψους 542.000,00 € στο συγκεκριμένο πρόγραμμα. Οι δράσεις της πρότ α-

σης του δήμου αφορούσαν στους θεματικούς άξονες του Προγράμματος δηλαδή στην ενεργειακή αναβάθμιση δη-

μοτικών κτιρίων, στην εξοικονόμηση ενέργειας στο δημοτικό φωτισμό, στις παρεμβάσεις σε κοινόχρηστους δημοτι-

κούς χώρους και σε ενέργειες ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης του προσωπικού του δήμου και των δημοτών.

Ο Φάκελος-Αίτηση περιελάμβανε:

• Το «Ολοκληρωμένο Σχέδιο Δράσης ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ» (ΟΣΔ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ).

• Το «Σχέδιο Υλοποίησης ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ» (ΣΧΥ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ).

Το ΣΧΥ καλύπτει την χρονική περίοδο 2009-2012 (α’ φάση του Προγράμματος’), στην οποία επιλέχθηκε ένα συγκε-

κριμένο «μίγμα» ενεργειών / παρεμβάσεων από τις προβλεπόμενες στο ΟΣΔ, οι οποίες αναλύονται επαρκώς ως

προς το φυσικό τους αντικείμενο και κοστολογούνται αναλυτικά.

Το ΣΧΥ αξιολογήθηκε και εγκρίθηκε, γεγονός που σημαίνει ότι ο δήμος μας θα τύχει χρηματοδότησης κατά το 70%

του προτεινόμενου σε αυτό συνολικού προϋπολογισμού. Σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο πρόγραμμα «ΕΞΟΙΚΟ-

ΝΟΜΩ», ο Δήμος θα πρέπει να δεσμευθεί και να αποδείξει ότι είναι σε θέση να καταβάλει το 30% του συνολικού

προϋπολογισμού του ΣΧΥ, στο συγκεκριμένο χρονικό διάστημα (2009-2012). Σημειώνεται ότι στο ΣΧΥ έχει διατυπω-

θεί σαφώς η τεκμηρίωση των ενεργειακών δεδομένων και η ανάλυση των παρεμβάσεων σε συγκεκριμένα Υποέργα

/ Συμβάσεις με βάση τα ΣΔΕ του ΕΣΠΑ, ενώ τεκμηριώνεται η ωριμότητά τους και στοιχειοθετείται η εφικτότητα /

ρεαλιστικότητα των παρεμβάσεων σε σχέση με το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης και το προτεινόμενο χρηματοδοτι-

κό σχήμα.

Κατόπιν των παραπάνω, το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από διαλογική συζήτηση

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε   ό τ ι  π ρ έ π ε ι ν α  α π ο φ α σ ί σ ε ι  γ ι α  τ α  π α ρ α κ ά τ ω :

1. δέχεται την εισήγηση

2. εγκρίνει τον προϋπολογισμό ύψους 162.600,00 €, ο οποίος αφορά στο σύνολο της ίδιας  συμμετοχής του

ΟΤΑ στο Πρόγραμμα ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ



4

4
3. δεσμεύεται να εγγράψει στον προϋπολογισμό του 2012 του ποσού ύψους 50.000,00€ της ίδιας συμμετ ο-

χής για την υλοποίηση του Προγράμματος ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ (Τεχνικό Πρόγραμμα σχετικοί κωδικοί υποέργων)

4. δεσμεύεται για την κατανομή έως και το 2015 του υπολειπόμενου ποσού ύψους 112.600,00€ της ίδιας

συμμετοχής του ΟΤΑ για την υλοποίηση του Προγράμματος ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ

5. εξουσιοδοτεί τον κο  Δήμαρχο να προβεί σε όλες τις προβλεπόμενες Προενταξιακές Ενέργειες (υπογραφή

του Συμφώνου Αποδοχής, ορισμός Υπευθύνου Πράξης, προετοιμασία και υπογραφή Τεχνικού Δελτίου Ε-

γκεκριμένης Πράξης, κτλ.).

Ο  Προϊστάμενος  Τεχν. Υπηρεσίας Ο Συντάξας Μηχανικός Τεχν. Υπηρεσίας
Παναγιώτης Κανάκης Παναγιώτης    Ασημάκης
Πολιτικός Μηχ./ΠE3/με Α’ βαθμό Μηχανολόγος   Μηχ./ΠΕ5»

Κατόπιν των παραπάνω καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο όπως αποφασίσει σχετικά

Το Δημοτικό Συμβούλιο

Μετά την εισήγηση του προέδρου και αφού έλαβε υπόψη του την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1681/27-1-2012
εισήγηση της  Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία

Με ψήφους 23 υπέρ και 1 «λευκό» (του ΔΣ της μειοψηφίας Μονοχολιά Μιχάλη)

1. Αποδέχεται την παραπάνω με  αριθμ. πρωτ. 1681/27-1-2012 εισήγηση της  Τεχνικής Υπηρεσίας
του Δήμου

2. Εγκρίνει τον προϋπολογισμό ύψους 162.600,00 €, ο οποίος αφορά στο σύνολο της ίδιας  συμμετοχής του

ΟΤΑ στο Πρόγραμμα ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ

Στον προϋπολογισμό  του Δήμου οικονομικού έτους 2012 είναι ήδη εγγεγραμμένη πίστωση ύψους

50.000,00 € (ΚΑ 30.6117.0011) για την υλοποίηση του προγράμματος ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ

3. Δεσμεύεται για την κατανομή έως και το 2015 του υπολειπόμενου ποσού ύψους 112.600,00€ της ίδιας

συμμετοχής του ΟΤΑ για την υλοποίηση του Προγράμματος ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ

4. εξουσιοδοτεί τον κο  Δήμαρχο να προβεί σε όλες τις προβλεπόμενες Προενταξιακές Ενέργειες (υπογραφή

του Συμφώνου Αποδοχής, ορισμός Υπευθύνου Πράξης, προετοιμασία και υπογραφή Τεχνικού Δελτίου Ε-

γκεκριμένης Πράξης, κτλ.).



5

5

Η απόφαση πήρε αα 2
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
       Ο Πρόεδρος Τα μέλη:
Τσάμος Παναγιώτης

Πιστό Αντίγραφο
Μάνδρα 31-1-2012
Ο Δήμαρχος

ΔΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1. Τώρος Αθανάσιος
2. Κολοβέντζος Παναγιώτης
3. Πλούμπης Κωνσταντίνος
4. Δουδέσης Δημήτριος
5. Μπέκας Δημήτριος
6. Αδάμ Μελέτιος
7. Γραμματικός Μελέτιος
8. Μεϊντάνης Ιωάννης
9. Φλώρου Καλομοίρα
10. Σαμπάνης Γεώργιος
11. Ρόκας Περικλής
12. Βασιλείου Μάριος
13. Χανιώτης Γεώργιος
14. Κριεκούκη Ιωάννα
15. Γιάννου Γεώργιος
16. Κυδώνης Αθανάσιος
17. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
18. Μαρούγκα Μαρία
19. Κώνστας Ευάγγελος
20. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
21. Μαρούγκας Μελέτιος
22. Μονοχολιάς Μιχαήλ
23. Κώνστα Αγλαΐα



1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 1/ 2012

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας- Ειδυλλίας

Αρ. Αποφ. 3
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Τροποποίηση προγράμματος έργων

Στη Μάνδρα ,σήμερα στις 30 του μήνα Ιανουαρίου του έτους 2012  ημέρα της
εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε συ-
νεδρίαση δημόσια ,στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Δημοτι-
κής Κοινότητας Μάνδρας , ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 1561/26-1-2012 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου , που επιδόθηκε νόμιμα, με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα
με το άρθρο 67 του Ν 3852/10

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών
27 παραβρέθηκαν παρόντα 24 δηλαδή:

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Τσάμος Παναγιώτης Πρόεδρος
2. Τώρος Αθανάσιος
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης
4. Πλούμπης Κωνσταντίνος
5. Δουδέσης Δημήτριος
6. Μπέκας Δημήτριος
7. Αδάμ Μελέτιος
8. Γραμματικός Μελέτιος
9. Μεϊντάνης Ιωάννης
10. Φλώρου Καλομοίρα
11. Σαμπάνης Γεώργιος
12. Ρόκας Περικλής
13. Βασιλείου Μάριος

14. Χανιώτης Γεώργιος
15. Κριεκούκη Ιωάννα
16. Γιάννου Γεώργιος
17. Κυδώνης Αθανάσιος
18. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
19. Μαρούγκα Μαρία
20. Κώνστας Ευάγγελος
21. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
22. Μαρούγκας Μελέτιος
23. Μονοχολιάς Μιχαήλ
24. Κώνστα Αγλαΐα

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Λινάρδος Ιωάννης
2. Παπακωνσταντίνου Αγγελική

3. Λιώρης Αθανάσιος



2

2
Ο πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα  και   το Δήμαρχο κο Δρίκο
Γεώργιο και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έκθεσε   ότι το Δημοτικό
Συμβούλιο με την 222/2011 απόφασή του κατάρτισε το πρόγραμμα έργων που πρέπει να
εκτελεστούν κατά το οικονομικό έτος 2012. Μεταξύ αυτών  δεν συμπεριλαμβάνονται τα
παρακάτω έργα & μελέτες για τα οποία η ανάγκη εκτέλεσής τους ενέκυψε μετά την κα-
τάρτιση του προϋπολογισμού 2012 (ενταχθήκαμε στο Ε.Π. ΠΕΡ.Α.Α. και  πρέπει να δη-
μιουργήσουμε καινούργιους Κ.Α.)
 Μελέτη Δικτύων αποχέτευσης και Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ)
 Κατασκευή δικτύων αποχέτευσης και Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων (Ε-

ΕΛ)  οικισμού Αλεποχωρίου
 Κατασκευή δικτύων αποχέτευσης και Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων (Ε-

ΕΛ) οικισμού Πόρτο Γερμενό
Κατά συνέπεια το ΔΣ πρέπει με απόφασή του να τροποποιήσει το πρόγραμμα έργων ως
ακολούθως:

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΡΓΩΝ 2012
Δημιουργία Νέων Έργων – Μελετών

ΚΑ Τίτλος Πίστωση
για το 2012

Πηγή χρημα-
τοδότησης

1. 30.7413.0033 Μελέτη Δικτύων αποχέτευσης και Εγκαταστάσεων
Επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ)

1.101.740,03 Ε.Π. ΠΕΡ.Α.Α.

2. 25.7312.0027 Κατασκευή δικτύων αποχέτευσης και Εγκαταστάσε-
ων Επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ)  οικισμού Αλεπο-
χωρίου

7.785.900,00 Ε.Π. ΠΕΡ.Α.Α

3. 25.7312.0028 Κατασκευή δικτύων αποχέτευσης και Εγκαταστάσε-
ων Επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ)  οικισμού Πόρτο
Γερμενό

6.322.200,00 Ε.Π. ΠΕΡ.Α.Α

και κάλεσε το ΔΣ ν’ αποφανθεί σχετικά
Το δημοτικό συμβούλιο

Μετά την εισήγηση του προέδρου και αφού έλαβε υπόψη του:
1. Ότι η ανάγκη που ενέκυψε μετά την κατάρτιση του προϋπολογισμού 2012  επιβάλει

την τροποποίηση του εγκεκριμένου προγράμματος έργων που θα εκτελεστούν κατά
το Έτος 2012 για να περιληφθούν μεταξύ αυτών έργα & μελέτες για τα οποία η ανά-
γκη εκτέλεσής τους ενέκυψε απρόοπτα (ενταχθήκαμε στο Ε.Π. ΠΕΡ.Α.Α. και  πρέπει
να δημιουργήσουμε καινούργιους Κ.Α.)

2. τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν 3852/2010
Ομόφωνα αποφασίζει

Τροποποιεί το πρόγραμμα έργων του Δήμου έτους 2012 , ως ακολούθως:

Δημιουργία Νέων Έργων – Μελετών
ΚΑ Τίτλος Πίστωση

για το 2012
Πηγή χρημα-

τοδότησης
4. 30.7413.0033 Μελέτη Δικτύων αποχέτευσης και Εγκαταστάσεων

Επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ)
1.101.740,03 Ε.Π. ΠΕΡ.Α.Α.

5. 25.7312.0027 Κατασκευή δικτύων αποχέτευσης και Εγκαταστάσε-
ων Επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ)  οικισμού Αλεπο-
χωρίου

7.785.900,00 Ε.Π. ΠΕΡ.Α.Α

6. 25.7312.0028 Κατασκευή δικτύων αποχέτευσης και Εγκαταστάσε-
ων Επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ)  οικισμού Πόρτο
Γερμενό

6.322.200,00 Ε.Π. ΠΕΡ.Α.Α



3

3

Η απόφαση πήρε αα 3
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
       Ο Πρόεδρος Τα μέλη:
Τσάμος Παναγιώτης

Πιστό Αντίγραφο
Μάνδρα 31-1-2012
Ο Δήμαρχος

ΔΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1. Τώρος Αθανάσιος
2. Κολοβέντζος Παναγιώτης
3. Πλούμπης Κωνσταντίνος
4. Δουδέσης Δημήτριος
5. Μπέκας Δημήτριος
6. Αδάμ Μελέτιος
7. Γραμματικός Μελέτιος
8. Μεϊντάνης Ιωάννης
9. Φλώρου Καλομοίρα
10. Σαμπάνης Γεώργιος
11. Ρόκας Περικλής
12. Βασιλείου Μάριος
13. Χανιώτης Γεώργιος
14. Κριεκούκη Ιωάννα
15. Γιάννου Γεώργιος
16. Κυδώνης Αθανάσιος
17. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
18. Μαρούγκα Μαρία
19. Κώνστας Ευάγγελος
20. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
21. Μαρούγκας Μελέτιος
22. Μονοχολιάς Μιχαήλ
23. Κώνστα Αγλαΐα



1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 1/ 2012

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας- Ειδυλλίας

Αρ. Αποφ. 4
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Αναμόρφωση προϋπολογισμού Δήμου οικονομικού έτους 2012

Στη Μάνδρα ,σήμερα στις 30 του μήνα Ιανουαρίου του έτους 2012  ημέρα της
εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε συ-
νεδρίαση δημόσια ,στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Δημοτι-
κής Κοινότητας Μάνδρας , ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 1561/26-1-2012 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου , που επιδόθηκε νόμιμα, με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα
με το άρθρο 67 του Ν 3852/10

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών
27 παραβρέθηκαν παρόντα 24 δηλαδή:

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Τσάμος Παναγιώτης Πρόεδρος
2. Τώρος Αθανάσιος
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης
4. Πλούμπης Κωνσταντίνος
5. Δουδέσης Δημήτριος
6. Μπέκας Δημήτριος
7. Αδάμ Μελέτιος
8. Γραμματικός Μελέτιος
9. Μεϊντάνης Ιωάννης
10. Φλώρου Καλομοίρα
11. Σαμπάνης Γεώργιος
12. Ρόκας Περικλής
13. Βασιλείου Μάριος

14. Χανιώτης Γεώργιος
15. Κριεκούκη Ιωάννα
16. Γιάννου Γεώργιος
17. Κυδώνης Αθανάσιος
18. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
19. Μαρούγκα Μαρία
20. Κώνστας Ευάγγελος
21. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
22. Μαρούγκας Μελέτιος
23. Μονοχολιάς Μιχαήλ
24. Κώνστα Αγλαΐα

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Λινάρδος Ιωάννης
2. Παπακωνσταντίνου Αγγελική

3. Λιώρης Αθανάσιος



2

2
Ο πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα  και   το Δήμαρχο κο Δρίκο Γεώργιο και
εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανάφερε  ότι επιβάλλεται η υπάρχουσα τάξη του προϋ-
πολογισμού οικον. Έτους 2012 να υποστεί αναγκαίες μεταβολές ως προς τα έσοδα και έξοδα

Το Δημοτικό Συμβούλιο
Μετά την εισήγηση του προέδρου και αφού πήρε υπόψη του:
1. Τις   διατάξεις του άρθρου 8 του από 17-5/15-6-59 ΒΔ περί οικον. Διοίκησης και λογιστικού των

Δ&ΚΚ
2. Τις διατάξεις του Ν 3463/06 (ΚΔ&Κ)

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία
 Οι Δέκα τέσσερις (14)  Δημ. Σύμβουλοι της πλειοψηφίας ψηφίζουν υπέρ της αναμόρφωσης του

προϋπολογισμού, όπως αυτή εμφανίζεται στο παρακάτω πίνακα
 Ένας (1) Δημ. Σύμβουλος της μειοψηφίας ,ο κος Μονοχολιάς Μιχάλης ψηφίζει κατά της αναμόρ-

φωσης του προϋπολογισμού , όπως αυτή εμφανίζεται στο παρακάτω πίνακα
 Εννέα (9) Δημ. Σύμβουλοι της μειοψηφίας (Κριεκούκη Ι., Γιάννου Γ., Κυδώνης Αθ., Σαββίδου-

Καραμπίνη Πολ., Μαρούγκα Μ., Κώνστας Ευαγ., Πανωλιάσκος Αθ., Μαρούγκας Μελ., Κώνστα
Αγλ.) ψηφίζουν υπέρ της αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, όπως αυτή εμφανίζεται στο παρακά-
τω πίνακα εκτός του ΚΑ 15.7336.0001

Προβαίνει στην Αναμόρφωση προϋπολογισμού οικον. Έτους 2011 ως ακολούθως:
Α. ΕΣΟΔΑ

ΚΑ Τίτλος Ποσό
Δημιουργία

1. 1327.0001 Επιχορήγηση από ΕΣΠΑ /ΕΠΠΕΡΑΑ για το έργο: «Δίκτυα απο-
χέτευσης και εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων Οικισμού
Αλεποχωρίου και Πόρτο Γερμενό

15.988.210 ,03

Σύνολο 15.988.210 ,03
Αποθεματικό 600.573,38
Νέο αποθεματικό 16.588.783,41

Β. ΕΞΟΔΑ
 Δημιουργία πιστώσεων

Δημιουργία
1. 30.7413.0033 Μελέτη Δικτύων αποχέτευσης και Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας

Λυμάτων (ΕΕΛ)
1.101.740,03

2. 25.7312.0027 Κατασκευή δικτύων αποχέτευσης και Εγκαταστάσεων Επεξεργα-
σίας Λυμάτων (ΕΕΛ)  οικισμού Αλεποχωρίου

7.785.900,00

3. 25.7312.0028 Κατασκευή δικτύων αποχέτευσης και Εγκαταστάσεων Επεξεργα-
σίας Λυμάτων (ΕΕΛ) οικισμού Πόρτο Γερμενό

6.322.200,00

4. 30.7112.0007 Αγορά εδαφικών εκτάσεων 209.100,00
5. 30.6117.0004 Αμοιβή τεχνικού συμβούλου για το έργο: «Δίκτυα Αποχέτευσης

και Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ)  οικισμών Α-
λεποχωρίου και Πόρτο Γερμενό»

415.620,00

6. 30.6117.0005 Αμοιβή εργασιών «ΣΥΝΔΕΣΕΙΣ ΟΚΩ» για το έργο: «Δίκτυα Α-
ποχέτευσης και Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ)
οικισμών Αλεποχωρίου και Πόρτο Γερμενό»

153.650,00

4. 15.7336.0001 Συντήρηση χλοοτάπητα Φράγκειου γηπέδου 73.800,00
5 30.6117.0011 Συμμετοχή στο πρόγραμμα «ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ» 50.000,00

Σύνολο 16.112.010,03
Αποθεματικό 16.588.783,41
Νέο Αποθεματικό 476.773,38



3

3

Η απόφαση πήρε αα 4
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
       Ο Πρόεδρος Τα μέλη:
Τσάμος Παναγιώτης

Πιστό Αντίγραφο
Μάνδρα 31-1-2012
Ο Δήμαρχος

ΔΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1. Τώρος Αθανάσιος
2. Κολοβέντζος Παναγιώτης
3. Πλούμπης Κωνσταντίνος
4. Δουδέσης Δημήτριος
5. Μπέκας Δημήτριος
6. Αδάμ Μελέτιος
7. Γραμματικός Μελέτιος
8. Μεϊντάνης Ιωάννης
9. Φλώρου Καλομοίρα
10. Σαμπάνης Γεώργιος
11. Ρόκας Περικλής
12. Βασιλείου Μάριος
13. Χανιώτης Γεώργιος
14. Κριεκούκη Ιωάννα
15. Γιάννου Γεώργιος
16. Κυδώνης Αθανάσιος
17. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
18. Μαρούγκα Μαρία
19. Κώνστας Ευάγγελος
20. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
21. Μαρούγκας Μελέτιος
22. Μονοχολιάς Μιχαήλ
23. Κώνστα Αγλαΐα



1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 1/ 2012

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας- Ειδυλλίας

Αρ. Αποφ. 5
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου
Χρόνου , για την κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα.

Στη Μάνδρα ,σήμερα στις 30 του μήνα Ιανουαρίου του έτους 2012  ημέρα της
εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε συ-
νεδρίαση δημόσια ,στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Δημοτι-
κής Κοινότητας Μάνδρας , ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 1561/26-1-2012 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου , που επιδόθηκε νόμιμα, με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα
με το άρθρο 67 του Ν 3852/10

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών
27 παραβρέθηκαν παρόντα 24 δηλαδή:

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Τσάμος Παναγιώτης Πρόεδρος
2. Τώρος Αθανάσιος
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης
4. Πλούμπης Κωνσταντίνος
5. Δουδέσης Δημήτριος
6. Μπέκας Δημήτριος
7. Αδάμ Μελέτιος
8. Γραμματικός Μελέτιος
9. Μεϊντάνης Ιωάννης
10. Φλώρου Καλομοίρα
11. Σαμπάνης Γεώργιος
12. Ρόκας Περικλής
13. Βασιλείου Μάριος

14. Χανιώτης Γεώργιος
15. Κριεκούκη Ιωάννα
16. Γιάννου Γεώργιος
17. Κυδώνης Αθανάσιος
18. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
19. Μαρούγκα Μαρία
20. Κώνστας Ευάγγελος
21. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
22. Μαρούγκας Μελέτιος
23. Μονοχολιάς Μιχαήλ
24. Κώνστα Αγλαΐα

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Λινάρδος Ιωάννης
2. Παπακωνσταντίνου Αγγελική

3. Λιώρης Αθανάσιος



2

2

Ο πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα  και   το Δήμαρχο κο
Δίκο Γεώργιο και εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έκθεσε ότι
σύμφωνα με το αριθμ. πρωτ. οικ. 1586/13-1-2012 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών , Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης προκειμένου οι ΟΤΑ να
προσλάβουν προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ. για την κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού χαρα-
κτήρα θα πρέπει να αποστείλουν σχετικό αίτημα στο Υπουργείο Εσωτερικών , Α-
ποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης ώστε να προωθεί για έγκριση στην
επιτροπή της ΠΥΣ 33/06 σύμφωνα  με τις διατάξεις του  άρθρου 49 παρ. 8γ του Ν
3943/2011
Κατόπιν των παραπάνω καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο ν’ αποφανθεί σχετικά.

Το Δημοτικό Συμβούλιο

Μετά την εισήγηση του Προέδρου με την οποία συμφωνεί απόλυτα και αφού πήρε
υπόψη του:

 Το γεγονός ότι κατά την τελευταία τριετία έχει αποχωρήσει μεγάλος αριθμός
τακτικού προσωπικού (συνταξιοδότηση-παραίτηση - μετάταξη) υπάρχει επιτα-
κτική υπηρεσιακή ανάγκη για πρόσληψη προσωπικού με οκτάμηνη σύμβαση
εργασίας Ιδ. Δικαίου ορισμένου χρόνου στις υπηρεσίες Καθαριότητας, Ύδρευ-
σης, Ηλεκτροφωτισμού και Νεκροταφείου που οι δαπάνες λειτουργίας τους α-
ντιμετωπίζονται από έσοδα ανταποδοτικών τελών.

 Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του δήμου οικον. Έτους 2012 έχουν προ-
βλεφθεί  εξειδικευμένες πιστώσεις για την αντιμετώπιση της δαπάνης μισθοδο-
σίας του υπό πρόσληψη προσωπικού, σύμφωνα με τις διατάξεις του τρίτου και
τέταρτου εδαφίου της παρ.1 του άρθρου 31 του Ν.2218/94 όπως προκύπτει από
την βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας.

 την από 25-1-2012   βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας για την ύπαρξη δια-
θέσιμων πιστώσεων στον προϋπολογισμό

 το άρθρο 21 παρ.2 του ν.2190/94

 τις διατάξεις του άρθρου 49 παρ. 8γ του Ν 3943/2011

 το οικ. 1586/13-1-2012 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών , Αποκέντρωσης
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης



3

3

Ομόφωνα αποφασίζει

Εγκρίνει την πρόσληψη για το έτος 2012, με οκτάμηνη σύμβαση εργασίας Ιδ.
Δικαίου ορισμένου χρόνου, του παρακάτω προσωπικού που θ΄ απασχοληθεί
στις παρακάτω υπηρεσίες ως εξής:

Α: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ &ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ
 θέσεις εργατών Καθ/τας 34
 θέσεις οδηγών 10
 θέσεις χειριστών μηχ/των έργων 03
 θέσεις ηλεκτρολόγων 01
 ΣΥΝΟΛΟ θέσεων 48

Β: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
 θέσεις εργατών γενικά 02
 θέσεις τεχνιτών υδραυλικών 02
ΣΥΝΟΛΟ θέσεων 04

Γ. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ
 Θέσεις  εργατών γενικά 03
 ΣΥΝΟΛΟ θέσεων 03

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 55

Οι παραπάνω προσλήψεις θα γίνουν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 του
Ν 2190/94 όπως ισχύει .



4

4

Η απόφαση πήρε αα 5
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
       Ο Πρόεδρος Τα μέλη:
Τσάμος Παναγιώτης

Πιστό Αντίγραφο
Μάνδρα 31-1-2012
Ο Δήμαρχος

ΔΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1. Τώρος Αθανάσιος
2. Κολοβέντζος Παναγιώτης
3. Πλούμπης Κωνσταντίνος
4. Δουδέσης Δημήτριος
5. Μπέκας Δημήτριος
6. Αδάμ Μελέτιος
7. Γραμματικός Μελέτιος
8. Μεϊντάνης Ιωάννης
9. Φλώρου Καλομοίρα
10. Σαμπάνης Γεώργιος
11. Ρόκας Περικλής
12. Βασιλείου Μάριος
13. Χανιώτης Γεώργιος
14. Κριεκούκη Ιωάννα
15. Γιάννου Γεώργιος
16. Κυδώνης Αθανάσιος
17. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
18. Μαρούγκα Μαρία
19. Κώνστας Ευάγγελος
20. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
21. Μαρούγκας Μελέτιος
22. Μονοχολιάς Μιχαήλ
23. Κώνστα Αγλαΐα



1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 1/ 2012

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας- Ειδυλλίας

Αρ. Αποφ. 6
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Ορισμός επιτροπής παραλαβής Δημ. έργων (άρθρο 16 ΠΔ 171/87) για το
έτος 2012.

Στη Μάνδρα ,σήμερα στις 30 του μήνα Ιανουαρίου του έτους 2012  ημέρα της
εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε συ-
νεδρίαση δημόσια ,στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Δημοτι-
κής Κοινότητας Μάνδρας , ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 1561/26-1-2012 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου , που επιδόθηκε νόμιμα, με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα
με το άρθρο 67 του Ν 3852/10

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών
27 παραβρέθηκαν παρόντα 24 δηλαδή:

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Τσάμος Παναγιώτης Πρόεδρος
2. Τώρος Αθανάσιος
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης
4. Πλούμπης Κωνσταντίνος
5. Δουδέσης Δημήτριος
6. Μπέκας Δημήτριος
7. Αδάμ Μελέτιος
8. Γραμματικός Μελέτιος
9. Μεϊντάνης Ιωάννης
10. Φλώρου Καλομοίρα
11. Σαμπάνης Γεώργιος
12. Ρόκας Περικλής
13. Βασιλείου Μάριος

14. Χανιώτης Γεώργιος
15. Κριεκούκη Ιωάννα
16. Γιάννου Γεώργιος
17. Κυδώνης Αθανάσιος
18. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
19. Μαρούγκα Μαρία
20. Κώνστας Ευάγγελος
21. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
22. Μαρούγκας Μελέτιος
23. Μονοχολιάς Μιχαήλ
24. Κώνστα Αγλαΐα

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Λινάρδος Ιωάννης
2. Παπακωνσταντίνου Αγγελική

3. Λιώρης Αθανάσιος



2

2
Ο πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα  και   το Δήμαρχο κο
Δρίκο Γεώργιο και εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έκθεσε ότι:
Σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 53 και 56 του ΠΔ 609/85(κωδικοποιήθηκαν
στα άρθρα 73 και 72 του Ν 3619/2008- ΦΕΚ 116Β/18-6-2008) «περί κατασκευής
δημοσίων έργων» και του άρθρου 16 του ΠΔ 171/87 (όργανα που αποφασίζουν ή
γνωμοδοτούν σε θέματα έργων που εκτελούνται από τους Οργανισμούς Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης) πρέπει να προβούμε στη λήψη απόφασης περί ορισμού ενός
δημοτικού συμβούλου ως τακτικού μέλους της επιτροπής παραλαβής έργων αξίας
πέραν των 5.869,41€ που θα γίνουν για το έτος 2012.
Στο σημείο αυτό προτάθηκε από τον πρόεδρο ο Δημοτικός Σύμβουλος της πλειο-
ψηφίας κος Ρόκας Περικλής.

Το Δημοτικό Συμβούλιο
Μετά την εισήγηση του Προέδρου και αφού έλαβε υπόψη του τις διατάξεις των άρ-
θρων 53 και 56 του ΠΔ 609/85(κωδικοποιήθηκαν στα άρθρα 73 και 72 του Ν
3619/2008- ΦΕΚ 116Β/18-6-2008 και του άρθρου 16 του ΠΔ 171/87

Ομόφωνα αποφασίζει
Ορίζει ως μέλος της επιτροπής , για το έτος 2012, για την παραλαβή έργων που θα
γίνουν μέσα στο διάστημα  αυτό ,αξίας πέραν των 5.869,41€ ,  (άρθρο 16 ΠΔ
171/87) , τον κο Ρόκα Περικλή  , δημοτικό σύμβουλο με αναπληρωτή τον κο
Τώρο Αθανάσιο

Η απόφαση πήρε αα 6
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
       Ο Πρόεδρος Τα μέλη:
Τσάμος Παναγιώτης

Πιστό Αντίγραφο
Μάνδρα 31-1-2012
Ο Δήμαρχος

ΔΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1. Τώρος Αθανάσιος
2. Κολοβέντζος Παναγιώτης
3. Πλούμπης Κωνσταντίνος
4. Δουδέσης Δημήτριος
5. Μπέκας Δημήτριος
6. Αδάμ Μελέτιος
7. Γραμματικός Μελέτιος
8. Μεϊντάνης Ιωάννης
9. Φλώρου Καλομοίρα
10. Σαμπάνης Γεώργιος
11. Ρόκας Περικλής
12. Βασιλείου Μάριος
13. Χανιώτης Γεώργιος
14. Κριεκούκη Ιωάννα
15. Γιάννου Γεώργιος
16. Κυδώνης Αθανάσιος
17. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
18. Μαρούγκα Μαρία
19. Κώνστας Ευάγγελος
20. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
21. Μαρούγκας Μελέτιος
22. Μονοχολιάς Μιχαήλ
23. Κώνστα Αγλαΐα



3

3



1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 1/ 2012

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας- Ειδυλλίας

Αρ. Αποφ. 7
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Ορισμός επιτροπής παραλαβής έργων του άρθρου 15 του ΠΔ 171/87 ό-
πως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του ΠΔ 229/99 μέχρι
5.869,41 € (ή μέχρι του ορίου που τυχόν οριστεί ) για το έτος 2012.

Στη Μάνδρα ,σήμερα στις 30 του μήνα Ιανουαρίου του έτους 2012  ημέρα της
εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε συ-
νεδρίαση δημόσια ,στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Δημοτι-
κής Κοινότητας Μάνδρας , ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 1561/26-1-2012 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου , που επιδόθηκε νόμιμα, με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα
με το άρθρο 67 του Ν 3852/10

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών
27 παραβρέθηκαν παρόντα 24 δηλαδή:

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Τσάμος Παναγιώτης Πρόεδρος
2. Τώρος Αθανάσιος
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης
4. Πλούμπης Κωνσταντίνος
5. Δουδέσης Δημήτριος
6. Μπέκας Δημήτριος
7. Αδάμ Μελέτιος
8. Γραμματικός Μελέτιος
9. Μεϊντάνης Ιωάννης
10. Φλώρου Καλομοίρα
11. Σαμπάνης Γεώργιος
12. Ρόκας Περικλής
13. Βασιλείου Μάριος

14. Χανιώτης Γεώργιος
15. Κριεκούκη Ιωάννα
16. Γιάννου Γεώργιος
17. Κυδώνης Αθανάσιος
18. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
19. Μαρούγκα Μαρία
20. Κώνστας Ευάγγελος
21. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
22. Μαρούγκας Μελέτιος
23. Μονοχολιάς Μιχαήλ
24. Κώνστα Αγλαΐα

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Λινάρδος Ιωάννης
2. Παπακωνσταντίνου Αγγελική

3. Λιώρης Αθανάσιος



2

2
Ο πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα  και   το Δήμαρχο κο Δρίκο Γεώργιο
και εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έκθεσε ότι:
Σύμφωνα με το άρθρο 15 του ΠΔ 171/87,όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του ΠΔ
229/99 «περί εκτέλεσης έργων ΟΤΑ» πρέπει το ΔΣ να προβεί στον ορισμό επιτροπής από δύο δη-
μοτικούς συμβούλους και ενός τεχνικού υπαλλήλου για την παραλαβή έργων αξίας μέχρι
5.869,41 € (ή μέχρι του ορίου που ενδέχεται να οριστεί) για το έτος 2012
Στο σημείο αυτό προτάθηκαν από τον πρόεδρο ως μέλη της επιτροπής οι Δημοτικοί Σύμβουλοι
της πλειοψηφίας κ. κ. Ρόκας Περικλής και Σαμπάνης Γεώργιος καθώς και ο υπάλληλος της Τεχνι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου κος Ασημάκης Παναγιώτης (μηχανολόγος –μηχανικός)
Κατόπιν των παραπάνω καλείται το Δ.Σ, ν’ αποφανθεί σχετικά

Το Δημοτικό Συμβούλιο
Μετά την εισήγηση του Προέδρου και αφού έλαβε υπόψη του τις διατάξεις του άρθρου 15 του
ΠΔ 171/87,όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του ΠΔ 229/99

Ομόφωνα αποφασίζει
Ορίζει ως μέλη της επιτροπής παραλαβής έργων αξίας μέχρι 5.868,41€ (ή μέχρι του ορίου
που τυχόν οριστεί από το ΥΠΕΧΩΔΕ) για το έτος 2012, (άρθρ. 15 του ΠΔ 171/87 όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του ΠΔ 229/99)  τους:
1. Ρόκα Περικλή, Δημοτικό Σύμβουλο, (με αναπληρωτή τον επίσης Δημοτικό Σύμβουλο Κολο-

βέντζο Παναγιώτη )
2. Σαμπάνη Γεώργιο , Δημοτικό Σύμβουλο  (με αναπληρωτή τον επίσης Δημοτικό Σύμβουλο

Βασιλείου Μάριο )
3. Ασημάκη Παναγιώτη ,υπάλληλο της Τεχνικής Υπηρεσία του Δήμου (μηχανολόγο – μηχανι-

κό) (με αναπληρωτή τον κ. Κανάκη Παναγιώτη πολ. Μηχ-κο προϊστάμενο ΤΥ Δήμου )

Η απόφαση πήρε αα 7
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
       Ο Πρόεδρος Τα μέλη:
Τσάμος Παναγιώτης

Πιστό Αντίγραφο
Μάνδρα 31-1-2012
Ο Δήμαρχος

ΔΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1. Τώρος Αθανάσιος
2. Κολοβέντζος Παναγιώτης
3. Πλούμπης Κωνσταντίνος
4. Δουδέσης Δημήτριος
5. Μπέκας Δημήτριος
6. Αδάμ Μελέτιος
7. Γραμματικός Μελέτιος
8. Μεϊντάνης Ιωάννης
9. Φλώρου Καλομοίρα
10. Σαμπάνης Γεώργιος
11. Ρόκας Περικλής
12. Βασιλείου Μάριος
13. Χανιώτης Γεώργιος
14. Κριεκούκη Ιωάννα
15. Γιάννου Γεώργιος
16. Κυδώνης Αθανάσιος
17. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
18. Μαρούγκα Μαρία
19. Κώνστας Ευάγγελος
20. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
21. Μαρούγκας Μελέτιος
22. Μονοχολιάς Μιχαήλ
23. Κώνστα Αγλαΐα



1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 1/ 2012

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας- Ειδυλλίας

Αρ. Αποφ. 8
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Ορισμός  δύο (2) Δημοτικών Συμβούλων ως μελών της Επιτροπή Καθο-
ρισμού Τιμήματος Εκποιούμενων ακινήτων του Δήμου για το έτος 2012.

Στη Μάνδρα ,σήμερα στις 30 του μήνα Ιανουαρίου του έτους 2012  ημέρα της
εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε συ-
νεδρίαση δημόσια ,στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Δημοτι-
κής Κοινότητας Μάνδρας , ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 1561/26-1-2012 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου , που επιδόθηκε νόμιμα, με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα
με το άρθρο 67 του Ν 3852/10

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών
27 παραβρέθηκαν παρόντα 24 δηλαδή:

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Τσάμος Παναγιώτης Πρόεδρος
2. Τώρος Αθανάσιος
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης
4. Πλούμπης Κωνσταντίνος
5. Δουδέσης Δημήτριος
6. Μπέκας Δημήτριος
7. Αδάμ Μελέτιος
8. Γραμματικός Μελέτιος
9. Μεϊντάνης Ιωάννης
10. Φλώρου Καλομοίρα
11. Σαμπάνης Γεώργιος
12. Ρόκας Περικλής
13. Βασιλείου Μάριος

14. Χανιώτης Γεώργιος
15. Κριεκούκη Ιωάννα
16. Γιάννου Γεώργιος
17. Κυδώνης Αθανάσιος
18. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
19. Μαρούγκα Μαρία
20. Κώνστας Ευάγγελος
21. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
22. Μαρούγκας Μελέτιος
23. Μονοχολιάς Μιχαήλ
24. Κώνστα Αγλαΐα

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Λινάρδος Ιωάννης
2. Παπακωνσταντίνου Αγγελική

3. Λιώρης Αθανάσιος



2

2
Ο πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα  και   το Δήμαρχο κο
Δρίκο Γεώργιο και εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έκθεσε ότι:
Σύμφωνα με το άρθρο 186 παρ. 5 του Ν 3463/06  το τίμημα των προς εκποίηση δη-
μοτικών  ακινήτων καθορίζεται από επιτροπή που συγκροτείται με απόφαση του
Δημάρχου και αποτελείται από δύο δημοτικούς συμβούλους που υποδεικνύονται
από το Δημοτικό Συμβούλιο και από έναν μηχανικό που ορίζεται από τον δήμαρχο
και προέρχεται από τον τεχνική υπηρεσία του Δήμου  .
Στο σημείο αυτό προτάθηκαν από τον πρόεδρο ως μέλη της επιτροπής οι Δημοτικοί
Σύμβουλοι της πλειοψηφίας κ.κ. Βασιλείου Μάριος και Λινάρδος Ιωάννης
Κατόπιν των παραπάνω καλείται το Δ.Σ. ν’ αποφανθεί σχετικά

Το Δημοτικό Συμβούλιο
Μετά την εισήγηση του Προέδρου και αφού έλαβε υπόψη του τις διατάξεις του άρ-
θρου 186 παρ. 5 του Ν 3463/06

Ομόφωνα αποφασίζει

Ορίζει ως μέλη της επιτροπής της Επιτροπής Καθορισμού Τιμήματος Εκποιούμε-
νων ακινήτων του Δήμου για το έτος 2012 τους Δημοτικούς Συμβούλους Βασιλεί-
ου Μάριο (με αναπληρωτή τον επίσης Δημοτικό Σύμβουλο  Σαμπάνη Γεώργιο )
και Λινάρδο Ιωάννη (με αναπληρωτή τον επίσης Δημοτικό Σύμβουλο Μεϊντάνη
Ιωάννη)

Η απόφαση πήρε αα 8
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
       Ο Πρόεδρος Τα μέλη:
Τσάμος Παναγιώτης

Πιστό Αντίγραφο
Μάνδρα 31-1-2012
Ο Δήμαρχος

ΔΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1. Τώρος Αθανάσιος
2. Κολοβέντζος Παναγιώτης
3. Πλούμπης Κωνσταντίνος
4. Δουδέσης Δημήτριος
5. Μπέκας Δημήτριος
6. Αδάμ Μελέτιος
7. Γραμματικός Μελέτιος
8. Μεϊντάνης Ιωάννης
9. Φλώρου Καλομοίρα
10. Σαμπάνης Γεώργιος
11. Ρόκας Περικλής
12. Βασιλείου Μάριος
13. Χανιώτης Γεώργιος
14. Κριεκούκη Ιωάννα
15. Γιάννου Γεώργιος
16. Κυδώνης Αθανάσιος
17. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
18. Μαρούγκα Μαρία
19. Κώνστας Ευάγγελος
20. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
21. Μαρούγκας Μελέτιος
22. Μονοχολιάς Μιχαήλ
23. Κώνστα Αγλαΐα



1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 1/ 2012

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας- Ειδυλλίας

Αρ. Αποφ. 9
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Συγκρότηση επιτροπής παραλαβής υλικών (προμηθειών) για το έτος
2012 (άρθρο 28 του Εν. Καν. Προμηθειών).

Στη Μάνδρα ,σήμερα στις 30 του μήνα Ιανουαρίου του έτους 2012  ημέρα της
εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε συ-
νεδρίαση δημόσια ,στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Δημοτι-
κής Κοινότητας Μάνδρας , ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 1561/26-1-2012 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου , που επιδόθηκε νόμιμα, με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα
με το άρθρο 67 του Ν 3852/10

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών
27 παραβρέθηκαν παρόντα 24 δηλαδή:

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Τσάμος Παναγιώτης Πρόεδρος
2. Τώρος Αθανάσιος
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης
4. Πλούμπης Κωνσταντίνος
5. Δουδέσης Δημήτριος
6. Μπέκας Δημήτριος
7. Αδάμ Μελέτιος
8. Γραμματικός Μελέτιος
9. Μεϊντάνης Ιωάννης
10. Φλώρου Καλομοίρα
11. Σαμπάνης Γεώργιος
12. Ρόκας Περικλής
13. Βασιλείου Μάριος

14. Χανιώτης Γεώργιος
15. Κριεκούκη Ιωάννα
16. Γιάννου Γεώργιος
17. Κυδώνης Αθανάσιος
18. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
19. Μαρούγκα Μαρία
20. Κώνστας Ευάγγελος
21. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
22. Μαρούγκας Μελέτιος
23. Μονοχολιάς Μιχαήλ
24. Κώνστα Αγλαΐα

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Λινάρδος Ιωάννης
2. Παπακωνσταντίνου Αγγελική

3. Λιώρης Αθανάσιος



2

2
Ο πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα  και   το Δήμαρχο κο
Δρίκο Γεώργιο και εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έκθεσε ότι:
Σύμφωνα  με τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ενιαίου Κανονισμού προμηθειών
ΟΤΑ (απόφ.11389/93 Υπ. Εσωτ.- ΦΕΚ 185/Β/23-3-99) πρέπει να  συγκροτήσουμε
τριμελή επιτροπή παραλαβής υλικών για τις προμήθειες που θα διενεργήσει ο δήμος
μέσα στο έτος 2012 αποτελούμενη από υπαλλήλους του δήμου και τους αναπλη-
ρωτές τους .
Κατόπιν των παραπάνω καλείται το Δ.Σ, ν’ αποφανθεί σχετικά

Το Δημοτικό Συμβούλιο
Μετά την εισήγηση του Προέδρου και αφού έλαβε υπόψη τουq
 τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ενιαίου Κανονισμού προμηθειών ΟΤΑ (α-

πόφ.11389/93 Υπ. Εσωτ.-ΦΕΚ 185/Β/23-3-99)
 το από 25-1-2012 πρακτικό επιλογής μελών σε επιτροπές (βάσει του άρθρου 26

του Ν 4024/2011)
Ομόφωνα αποφασίζει

Συγκροτεί τριμελή επιτροπή παραλαβής υλικών για όλες της προμήθειες που θα
διενεργήσει ο δήμος μέσα στο 2012,αποτελούμενη από τους υπαλλήλους του δήμου
ως ακολούθως:
1. Τριαντόπουλο Ιωάννη – Πρόεδρος τη επιτροπής- με αναπληρώτρια  την Δε-

ληπαλτά Αναστασία
2. Τατάκη Μαρία  , μέλος, με αναπληρωτή τον Λούκο Γεώργιο
3. Παπαθεοδοσίου Ιωάννη ,μέλος, με αναπληρώτρια την Καραμάνη Αγγελική .

Η απόφαση πήρε αα 9
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
       Ο Πρόεδρος Τα μέλη:
Τσάμος Παναγιώτης

Πιστό Αντίγραφο
Μάνδρα 31-1-2012
Ο Δήμαρχος

ΔΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1. Τώρος Αθανάσιος
2. Κολοβέντζος Παναγιώτης
3. Πλούμπης Κωνσταντίνος
4. Δουδέσης Δημήτριος
5. Μπέκας Δημήτριος
6. Αδάμ Μελέτιος
7. Γραμματικός Μελέτιος
8. Μεϊντάνης Ιωάννης
9. Φλώρου Καλομοίρα
10. Σαμπάνης Γεώργιος
11. Ρόκας Περικλής
12. Βασιλείου Μάριος
13. Χανιώτης Γεώργιος
14. Κριεκούκη Ιωάννα
15. Γιάννου Γεώργιος
16. Κυδώνης Αθανάσιος
17. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
18. Μαρούγκα Μαρία
19. Κώνστας Ευάγγελος
20. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
21. Μαρούγκας Μελέτιος
22. Μονοχολιάς Μιχαήλ
23. Κώνστα Αγλαΐα



1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 1/ 2012

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας- Ειδυλλίας

Αρ. Αποφ. 10
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού προμηθειών για αξιολόγηση των
αποτελεσμάτων διαγωνισμών  και απευθείας ανάθεσης προμηθειών του δήμου για
το έτος 2012 (άρθρο 46 ΕΚΠΟΤΑ).

Στη Μάνδρα ,σήμερα στις 30 του μήνα Ιανουαρίου του έτους 2012  ημέρα της
εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε συ-
νεδρίαση δημόσια ,στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Δημοτι-
κής Κοινότητας Μάνδρας , ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 1561/26-1-2012 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου , που επιδόθηκε νόμιμα, με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα
με το άρθρο 67 του Ν 3852/10

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών
27 παραβρέθηκαν παρόντα 24 δηλαδή:

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Τσάμος Παναγιώτης Πρόεδρος
2. Τώρος Αθανάσιος
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης
4. Πλούμπης Κωνσταντίνος
5. Δουδέσης Δημήτριος
6. Μπέκας Δημήτριος
7. Αδάμ Μελέτιος
8. Γραμματικός Μελέτιος
9. Μεϊντάνης Ιωάννης
10. Φλώρου Καλομοίρα
11. Σαμπάνης Γεώργιος
12. Ρόκας Περικλής
13. Βασιλείου Μάριος

14. Χανιώτης Γεώργιος
15. Κριεκούκη Ιωάννα
16. Γιάννου Γεώργιος
17. Κυδώνης Αθανάσιος
18. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
19. Μαρούγκα Μαρία
20. Κώνστας Ευάγγελος
21. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
22. Μαρούγκας Μελέτιος
23. Μονοχολιάς Μιχαήλ
24. Κώνστα Αγλαΐα

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Λινάρδος Ιωάννης
2. Παπακωνσταντίνου Αγγελική

3. Λιώρης Αθανάσιος



2

2
Ο πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα  και   το Δήμαρχο κο
Δρίκο Γεώργιο και εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έκθεσε ότι:
Σύμφωνα  με τις διατάξεις του άρθρου 46 του Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών
ΟΤΑ (αποφ. 11389/93 Υπ. Εσωτ./ ΦΕΚ 185/Β23-3-93) πρέπει να ορίσουμε τριμελή
επιτροπή διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών και αξιολόγησης των αποτελεσμά-
των των διαγωνισμών και απευθείας ανάθεση προμηθειών του δήμου για το έτος
2012, αποτελούμενη από υπαλλήλους του δήμου και τους αναπληρωτές τους.
Κατόπιν των παραπάνω καλείται το Δ.Σ, ν’ αποφανθεί σχετικά

Το Δημοτικό Συμβούλιο
Μετά την εισήγηση του Προέδρου και αφού έλαβε υπόψη του:
 τις διατάξεις του άρθρου 46 του Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών ΟΤΑ
 το από 25-1-2012 πρακτικό επιλογής μελών σε επιτροπές (βάσει του άρθρου 26

του Ν 4024/2011)
Ομόφωνα αποφασίζει

Συγκροτεί τριμελή επιτροπή διενέργειας  διαγωνισμών προμηθειών και αξιολόγη-
σης των αποτελεσμάτων  των διαγωνισμών και απευθείας ανάθεσης προμηθειών
που θα διενεργηθούν από το δήμο μέσα στο έτος 2012, αποτελούμενη από τους υ-
παλλήλους του δήμου ως ακολούθως:

1. Ασημάκη Παναγιώτη – Πρόεδρο της επιτροπής- με αναπληρωτή  τον Τρια-
ντόπουλο Ιωάννη

2. Λούκο Γεώργιο ,μέλος, με αναπληρώτρια  την Τατάκη Μαρία
3. Καραμάνη Αγγελική ,μέλος, με αναπληρωτή  τον Παπαθεοδοσίου Ιωάννη

Η απόφαση πήρε αα 10
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
       Ο Πρόεδρος Τα μέλη:
Τσάμος Παναγιώτης

Πιστό Αντίγραφο
Μάνδρα 31-1-2012
Ο Δήμαρχος

ΔΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1. Τώρος Αθανάσιος
2. Κολοβέντζος Παναγιώτης
3. Πλούμπης Κωνσταντίνος
4. Δουδέσης Δημήτριος
5. Μπέκας Δημήτριος
6. Αδάμ Μελέτιος
7. Γραμματικός Μελέτιος
8. Μεϊντάνης Ιωάννης
9. Φλώρου Καλομοίρα
10. Σαμπάνης Γεώργιος
11. Ρόκας Περικλής
12. Βασιλείου Μάριος
13. Χανιώτης Γεώργιος
14. Κριεκούκη Ιωάννα
15. Γιάννου Γεώργιος
16. Κυδώνης Αθανάσιος
17. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
18. Μαρούγκα Μαρία
19. Κώνστας Ευάγγελος
20. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
21. Μαρούγκας Μελέτιος
22. Μονοχολιάς Μιχαήλ
23. Κώνστα Αγλαΐα



1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 1/ 2012

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας- Ειδυλλίας

Αρ. Αποφ. 11
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Σύσταση και συγκρότηση επιτροπής επίλυσης Φορολογικών Διαφορών και εν γένει
Αμφισβητήσεων του Δήμου για το έτος 2012

Στη Μάνδρα ,σήμερα στις 30 του μήνα Ιανουαρίου του έτους 2012  ημέρα της
εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε συ-
νεδρίαση δημόσια ,στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Δημοτι-
κής Κοινότητας Μάνδρας , ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 1561/26-1-2012 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου , που επιδόθηκε νόμιμα, με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα
με το άρθρο 67 του Ν 3852/10

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών
27 παραβρέθηκαν παρόντα 24 δηλαδή:

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Τσάμος Παναγιώτης Πρόεδρος
2. Τώρος Αθανάσιος
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης
4. Πλούμπης Κωνσταντίνος
5. Δουδέσης Δημήτριος
6. Μπέκας Δημήτριος
7. Αδάμ Μελέτιος
8. Γραμματικός Μελέτιος
9. Μεϊντάνης Ιωάννης
10. Φλώρου Καλομοίρα
11. Σαμπάνης Γεώργιος
12. Ρόκας Περικλής
13. Βασιλείου Μάριος

14. Χανιώτης Γεώργιος
15. Κριεκούκη Ιωάννα
16. Γιάννου Γεώργιος
17. Κυδώνης Αθανάσιος
18. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
19. Μαρούγκα Μαρία
20. Κώνστας Ευάγγελος
21. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
22. Μαρούγκας Μελέτιος
23. Μονοχολιάς Μιχαήλ
24. Κώνστα Αγλαΐα

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Λινάρδος Ιωάννης
2. Παπακωνσταντίνου Αγγελική

3. Λιώρης Αθανάσιος



2

2
Ο πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα  και   το Δήμαρχο κο
Δρίκο Γεώργιο και εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έκθεσε ότι:
Σύμφωνα  με τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν 1080/80 όπως τροποποιήθηκε με
το άρθρο 7 του Ν 2307/95 είναι ανάγκη να συσταθεί και να συγκροτηθεί η Επιτρο-
πή Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών και εν γένει Αμφισβητήσεων του Δήμου
για  το 2012 ,για τη βεβαίωση  ή αναγνώριση φορολογικής απαλλαγής ή μείωσης
οποιουδήποτε αυτοτελούς φόρου, τέλους , δικαιώματος , εισφοράς, αντιτίμου προ-
σωπικής εργασίας ως και προστίμου , μεταξύ δήμου και φορολογούμενου  και η
οποία αποτελείται από δύο συμβούλους και ένα φορολογούμενο πολίτη  με τους
αναπληρωτές τους.
Κατόπιν των παραπάνω καλείται το Δ.Σ, ν’ αποφανθεί σχετικά

Το Δημοτικό Συμβούλιο

Μετά την εισήγηση του Προέδρου και αφού έλαβε υπόψη του τις διατάξεις του άρ-
θρου 32 του Ν 1080/80 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του Ν 2307/95

Ομόφωνα αποφασίζει

1. Συνιστά στο δήμο Μάνδρας – Ειδυλλίας Επιτροπή συμβιβαστικής επίλυσης των
φορολογικών διαφορών και αμφισβητήσεων για τη βεβαίωση ή αναγνώριση φο-
ρολογικής απαλλαγής  ή μείωσης  οποιουδήποτε  αυτοτελούς φόρου, τέλους, δι-
καιώματος, εισφοράς, αντιτίμου προσωπικής εργασίας και προστίμου μεταξύ δή-
μου και φορολογούμενων.

2. Ορίζει τα μέλη που θ'  αποτελέσουν την ως άνω επιτροπή ως ακολούθως:
 κ. Δουδέσης Δημήτριος Δημοτικός Σύμβουλος   ως Πρόεδρος , αναπληρούμε-

νος από τον επίσης Δημοτικό Σύμβουλο κ. Βασιλείου  Μάριο
 κ. Μεϊντάνης Ιωάννης , Δημ. Σύμβουλος , αναπληρούμενος από τον επίσης

Δημ. Σύμβουλο κ. Λινάρδο Ιωάννη
 κ. Κανάκης Σπυρίδων,  δημότης, αναπληρούμενος από τον επίσης δημότη κ.

Ρόκα Κωνσταντίνο
3. Συγκροτεί επιτροπή για το 2012 αποτελούμενη από τους:
 κ. Δουδέση Δημήτριο, Δημοτικό Σύμβουλο ως Πρόεδρο , αναπληρούμενο από

τον επίσης Δημοτικό Σύμβουλο κ. Βασιλείου  Μάριο
 κ. Μεϊντάνη Ιωάννη, Δημ. Σύμβουλο, αναπληρούμενο από τον επίσης Δημ.

Σύμβουλο κ. Λινάρδο Ιωάννη
 κ. Κανάκη Σπυρίδωνα, δημότη , αναπληρούμενο από τον επίσης δημότη κ. Ρό-

κα Κωνσταντίνο
- χρέη γραμματέα της επιτροπής θα εκτελεί η δημοτική υπάλληλος κα. Ζαχαρέ-

λου Ιωάννα



3

3

Η απόφαση πήρε αα 11
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
       Ο Πρόεδρος Τα μέλη:
Τσάμος Παναγιώτης

Πιστό Αντίγραφο
Μάνδρα 31-1-2012
Ο Δήμαρχος

ΔΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1. Τώρος Αθανάσιος
2. Κολοβέντζος Παναγιώτης
3. Πλούμπης Κωνσταντίνος
4. Δουδέσης Δημήτριος
5. Μπέκας Δημήτριος
6. Αδάμ Μελέτιος
7. Γραμματικός Μελέτιος
8. Μεϊντάνης Ιωάννης
9. Φλώρου Καλομοίρα
10. Σαμπάνης Γεώργιος
11. Ρόκας Περικλής
12. Βασιλείου Μάριος
13. Χανιώτης Γεώργιος
14. Κριεκούκη Ιωάννα
15. Γιάννου Γεώργιος
16. Κυδώνης Αθανάσιος
17. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
18. Μαρούγκα Μαρία
19. Κώνστας Ευάγγελος
20. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
21. Μαρούγκας Μελέτιος
22. Μονοχολιάς Μιχαήλ
23. Κώνστα Αγλαΐα



1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 1/ 2012

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας- Ειδυλλίας

Αρ. Αποφ. 12
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Έγκριση δαπάνης για την αποζημίωση μελών του Δημοτικού Συμβουλίου , Οικονομικής Ε-
πιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής

Στη Μάνδρα ,σήμερα στις 30 του μήνα Ιανουαρίου του έτους 2012  ημέρα της εβδομά-
δας Δευτέρα και ώρα 20.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε συνεδρίαση δημό-
σια ,στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Μάν-
δρας , ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 1561/26-1-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου ,
που επιδόθηκε νόμιμα, με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν 3852/10

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών 27 πα-
ραβρέθηκαν παρόντα 24 δηλαδή:

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Τσάμος Παναγιώτης Πρόεδρος
2. Τώρος Αθανάσιος
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης
4. Πλούμπης Κωνσταντίνος
5. Δουδέσης Δημήτριος
6. Μπέκας Δημήτριος
7. Αδάμ Μελέτιος
8. Γραμματικός Μελέτιος
9. Μεϊντάνης Ιωάννης
10. Φλώρου Καλομοίρα
11. Σαμπάνης Γεώργιος
12. Ρόκας Περικλής
13. Βασιλείου Μάριος

14. Χανιώτης Γεώργιος
15. Κριεκούκη Ιωάννα
16. Γιάννου Γεώργιος
17. Κυδώνης Αθανάσιος
18. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
19. Μαρούγκα Μαρία
20. Κώνστας Ευάγγελος
21. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
22. Μαρούγκας Μελέτιος
23. Μονοχολιάς Μιχαήλ
24. Κώνστα Αγλαΐα

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Λινάρδος Ιωάννης
2. Παπακωνσταντίνου Αγγελική
3. Λιώρης Αθανάσιος



2

2
Ο πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα  και   το Δήμαρχο κο
Δρίκο Γεώργιο και εισηγούμενος το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έκθεσε ότι
προκειμένου να αποζημιωθούν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι Δήμου Μάνδρας-Ειδυλλίας
για τη συμμετοχή τους στις Συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου (έως 29-9-
2011), της Οικονομικής Επιτροπής (όλο το 2011) αλλά και της Επιτροπής Ποιότη-
τας Ζωής (όλο το 2011) θα πρέπει να προβούμε στην έγκριση δαπάνης ποσού
49.633,28 € καθώς και στη λήψη της σχετικής απόφασης και
Κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο ν’ αποφανθεί σχετικά

Το Δημοτικό Συμβούλιο
Μετά την εισήγηση του προέδρου και αφού έλαβε υπόψη του τις διατάξεις του Ν
3463/2006

Ομόφωνα αποφασίζει

 Εγκρίνει την αποζημίωση των δημοτικών συμβούλων για τη συμμετοχή
τους σε συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου (έως 29-9-2011), της Οικο-
νομικής Επιτροπής (όλο το 2011) αλλά και της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (όλο
το 2011)

 Διαθέτει πίστωση 49.633,28 € σε βάρος του ΚΑ 00/6122 του προϋπολογι-
σμού του Δήμου οικον. έτους 2012, ως ακολούθως:



3

3
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Η
Μ
Ε
Ρ

Α/Α

ΔΗΜ.
ΣΥΜ-
ΒΟΥΛΟΙ

2
-
1
-
2
0
1
1

1
9
-
1
-
2
0
1
1

2
-
2
-
2
0
1
1

1
7
-
2
-
2
0
1
1

2
8
-
2
-
2
0
1
1

2
9
-
3
-
2
0
1
1

3
0
-
3
-
2
0
1
1

3
1
-
3
-
2
0
1
1

1
5
-
4
-
2
0
1
1

1
8
-
5
-
2
0
1
1

8
-
6
-
2
0
1
1

2
4
-
6
-
2
0
1
1

2
9
-
6
-
2
0
1
1

6
-
7
-
2
0
1
1

2
2
-
7
-
2
0
1
1

1
4
-
9
-
2
0
1
1

2
9
-
9
-
2
0
1
1

3
0
-
9
-
2
0
1
1

1
3
-
1
0
-
2
0
1
1

2
5
-
1
0
-
2
0
1
1

1
5
-
1
1
-
2
0
1
1

1
5
-
1
1
-
2
0
1
1

3
0
-
1
1
-
2
0
1
1

1
2
-
1
2
-
2
0
1
1

1
4
-
1
2
-
2
0
1
1

2
9
-
1
2
-
2
0
1
1

ΠΑ-
ΡΟ
Υ
ΣΙΕ
Σ

ΑΜΟΙΒΗ
ΑΝΑ
ΣΥΝΕΔΡΙΑ-
ΣΗ

ΣΥΝΟΛΟ
 ΑΜΟΙΒΗΣ
 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕ-
ΩΝ

1.
Τσάμος Παναγιώ-
της 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17 94,72 €

1.610,24 €

2.
ΤΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑ-
ΣΙΟΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17 94,72 €

1.610,24 €

3.
ΚΟΛΟΒΕΝΤΖΟΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17 94,72 € 1.610,24 €

4.
ΠΛΟΥΜΠΗΣ
ΚΩΝ/ΝΟΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 16 94,72 € 1.515,52 €

5.
ΔΟΥΔΕΣΗΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17 94,72 € 1.610,24 €

6.
ΜΠΕΚΑΣ ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

17 94,72 € 1.610,24 €

7. ΑΔΑΜ ΜΕΛΕΤΙΟΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
17 94,72 € 1.610,24 €

8.
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ
ΜΕΛΕΤΙΟΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

17 94,72 € 1.610,24 €

9.
ΜΕΙΝΤΑΝΗΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

17 94,72 € 1.610,24 €

10.
ΦΛΩΡΟΥ ΚΑΛΟ-
ΜΟΙΡΑ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

17 94,72 € 1.610,24 €

11.
ΣΑΜΠΑΝΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

17 94,72 € 1.610,24 €

12.

ΡΟΚΑΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
17 94,72 € 1.610,24 €

13. ΛΙΝΑΡΔΟΣ ΙΩΑΝ-
ΝΗΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 16 94,72 € 1.515,52 €

14. ΠΑΠΑ-
ΚΩΝ/ΝΤΙΝΟΥ
ΑΓΓΕΛΙΚΗ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 15

94,72 €
1.420,80 €

15. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
ΜΑΡΙΟΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 16 94,72 € 1.515,52 €

16. ΚΑΝΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙ-
ΔΩΝ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 9 94,72 € 852,48 €

17. ΚΡΙΕΚΟΥΚΗ
ΙΩΑΝΝΑ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 16 94,72 € 1.515,52 €

18. ΓΙΑΝΝΟΥ ΓΕΩΡ-
ΓΙΟΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 16 94,72 € 1.515,52 €

19. ΚΥΔΩΝΗΣ ΑΘΑ-
ΝΑΣΙΟΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17 94,72 € 1.610,24 €

20. ΣΑΒΒΙΔΟΥ ΚΑΡΑ-
ΜΠΙΝΗ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17 94,72 € 1.610,24 €

21.
ΜΑΡΟΥΓΚΑ ΜΑΡΙΑ 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 16 94,72 € 1.515,52 €

22. ΚΩΝΣΤΑΣ ΕΥΑΓ-
ΓΕΛΟΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 14 94,72 € 1.326,08 €

23. ΠΑΝΩΛΙΑΣΚΟΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 15 94,72 € 1.420,80 €

24.
ΚΩΝΣΤΑ ΑΓΛΑΪΑ 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 94,72 €

1.515,52 €
25. ΜΑΡΟΥΓΚΑΣ

ΜΕΛΕΤΙΟΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17 94,72 € 1.610,24 €
26. ΜΟΝΟΧΟΛΙΑΣ

ΜΙΧΑΗΛ 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 14 94,72 € 1.326,08 €
27. ΛΙΩΡΗΣ ΑΘΑΝΑ-

ΣΙΟΣ 0 1 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 1 0 8 94,72 € 757,76 €
28. XANΙΩΤΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 7 94,72 € 663,04 €

ΣΥΝΟ
ΛΟ

40.919,04
€



4

4

Α/Α

ΟΙΚΟ
ΝΟΜΙΚΗ
ΕΠΙ-
ΤΡΟΠΗ

1
3
-
1
-
2
0
1
1

2
5
-
1
-
2
0
1
1

1
5
-
2
-
2
0
1
1

1
8
-
3
-
2
0
1
1

3
0
-
3
-
2
0
1
1

2
-
5
-
2
0
1
1

1
0
-
5
-
2
0
1
1

3
0
-
5
-
2
1
1

6
-
6
-
2
0
1
1

2
1
-
6
-
2
0
1
1

5
-
7
-
2
0
1
1

20
-
7
-
2
0
1
1

3
-
8
-
2
0
1
1

1
8
-
8
-
2
0
1
1

6
-
9
-
2
0
1
1

2
2
-
9
-
2
0
1
1

2
9
-
9
-
2
0
1
1

1
4
-
1
0
-
2
0
1
1

11
-

11
-
2
0
1
1

2
1
-
1
1
-
2
0
1
1

2
-
1
2
-
2
0
1
1

1
5
-
1
2
-
2
0
1
1

2
9
-
1
2
2
0
1
1

ΠΑΡΟΥ-
ΣΙΕΣ

ΑΜΟΙΒΗ
ΑΝΑ

ΣΥΝΕΔΡΙ-
ΑΣΗ

ΣΥΝΟΛΟ
ΑΜΟΙΒΗΣ

ΣΥΝΕΔΡΙΑ-
ΣΕΩΝ

1
ΚΟΛΟΒΕΝΤΖΟΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23 47,36 € 1.089,28 €

2
ΣΑΜΠΑΝΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23

47,36 €
1.089,28 €

3
ΚΑΝΑΚΗΣ
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

47,36 €
331,52 €

4
ΚΥΔΩΝΗΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 18 47,36 € 852,48 €

5 ΜΑΡΟΥΓΚΑ ΜΑΡΙΑ 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 18 47,36 € 852,48 €

6
ΠΛΟΥΜΠΗΣ
ΚΩΝ/ΝΟΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23

47,36 €
1.089,28 €

7
ΛΙΝΑΡΔΟΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 47,36 € 757,76 €

ΣΥΝΟΛΟ 6.062,08 €

Α/Α

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ

ΖΩΗΣ 24/1/2011 15/2/2011 18/3/2011 5/4/2011 2/5/2011 6/6/2011 20/7/2011 20/9/2011 26/9/2011 11/11/2011 2/12/2011 22/12/2011

ΠΑΡΟΥ
ΣΙΕΣ ΑΜΟΙΒΗ ΑΝΑ

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ

ΣΥΝΟΛΟ
ΑΜΟΙΒΗΣ
 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ

1
ΜΠΕΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙ-
ΟΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 47,36 € 568,32 €

2
ΜΕΙΝΤΑΝΗΣ ΙΩΑΝ-
ΝΗΣ 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 9 47,36 € 426,24 €

3
ΠΑΠΑΚΩ/ΝΤΙΝΟΥ
ΑΓΓΕΛΙΚΗ 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 11 47,36 € 520,96 €

4 ΑΔΑΜ ΜΕΛΕΤΙΟΣ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 47,36 € 568,32 €

5
ΣΑΒΒΙΔΟΥ ΚΑΡΑ-
ΜΠΙΝΗ 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 3 47,36 € 142,08 €

6 ΜΑΡΟΥΓΚΑ ΜΑΡΙΑ 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 7 47,36 € 331,52 €

7 ΓΙΑΝΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 2 47,36 € 94,72 €

ΣΥΝΟΛΟ 2.652,16 €

Η απόφαση πήρε αα 12
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
       Ο Πρόεδρος Τα μέλη:
Τσάμος Παναγιώτης

Πιστό Αντίγραφο
Μάνδρα 31-1-2012
Ο Δήμαρχος

ΔΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1. Τώρος Αθανάσιος
2. Κολοβέντζος Παναγιώτης
3. Πλούμπης Κωνσταντίνος
4. Δουδέσης Δημήτριος
5. Μπέκας Δημήτριος
6. Αδάμ Μελέτιος
7. Γραμματικός Μελέτιος
8. Μεϊντάνης Ιωάννης
9. Φλώρου Καλομοίρα
10. Σαμπάνης Γεώργιος
11. Ρόκας Περικλής
12. Βασιλείου Μάριος
13. Χανιώτης Γεώργιος
14. Κριεκούκη Ιωάννα
15. Γιάννου Γεώργιος
16. Κυδώνης Αθανάσιος
17. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
18. Μαρούγκα Μαρία
19. Κώνστας Ευάγγελος
20. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
21. Μαρούγκας Μελέτιος
22. Μονοχολιάς Μιχαήλ
23. Κώνστα Αγλαΐα



1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 1/ 2012

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας- Ειδυλλίας

Αρ. Αποφ. 13
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Αντικατάσταση μελών  Διοικητικού Συμβουλίου ΝΠΔΔ: ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΜΑΝΔΡΑΣ ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

Στη Μάνδρα ,σήμερα στις 30 του μήνα Ιανουαρίου του έτους 2012  ημέρα της
εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε συ-
νεδρίαση δημόσια ,στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Δημοτι-
κής Κοινότητας Μάνδρας , ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 1561/26-1-2012 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου , που επιδόθηκε νόμιμα, με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα
με το άρθρο 67 του Ν 3852/10

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών
27 παραβρέθηκαν παρόντα 24 δηλαδή:

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Τσάμος Παναγιώτης Πρόεδρος
2. Τώρος Αθανάσιος
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης
4. Πλούμπης Κωνσταντίνος
5. Δουδέσης Δημήτριος
6. Μπέκας Δημήτριος
7. Αδάμ Μελέτιος
8. Γραμματικός Μελέτιος
9. Μεϊντάνης Ιωάννης
10. Φλώρου Καλομοίρα
11. Σαμπάνης Γεώργιος
12. Ρόκας Περικλής
13. Βασιλείου Μάριος

14. Χανιώτης Γεώργιος
15. Κριεκούκη Ιωάννα
16. Γιάννου Γεώργιος
17. Κυδώνης Αθανάσιος
18. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
19. Μαρούγκα Μαρία
20. Κώνστας Ευάγγελος
21. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
22. Μαρούγκας Μελέτιος
23. Μονοχολιάς Μιχαήλ
24. Κώνστα Αγλαΐα

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Λινάρδος Ιωάννης
2. Παπακωνσταντίνου Αγγελική

3. Λιώρης Αθανάσιος



2

2

Ο πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα  και   το Δήμαρχο
κο Δρίκο Γεώργιο και εισηγούμενος το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έκθε-
σε ότι με την 35/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου είχαν ορισθεί τα
μέλη του ΝΠΔΔ: ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΜΑΝΔΡΑΣ ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ Λυκείου ως ακολούθως:

1. Λινάρδος Ιωάννης , Δημοτικός Σύμβουλος, με αναπληρωτή τον
επίσης ΔΣ Μεϊντάνη Ιωάννη

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ
ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑΣ

2. Παπακωνσταντίνου Αγγελική, Δημοτική Σύμβουλος, με αναπλη-
ρώτρια την επίσης ΔΣ Φλώρου Καλομοίρα

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ
ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑΣ

3. Κώνστας Ευάγγελος, Δημοτικός Σύμβουλος, με αναπληρωτή τον
επίσης ΔΣ Γιάννου Γεώργιο

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ
ΜΕΙΟΨΗΦΙΑΣ

4. Μαρούγκας Μελέτιος  , Δημοτικός Σύμβουλος, με αναπληρώτρια
την  επίσης ΔΣ Κώνστα Αγλαΐα

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ
ΜΕΙΟΨΗΦΙΑΣ

5. Υφαντή Αθηνά, με αναπληρωτή  τον Διολέτη  Κων/νο Δημότης
6. Τσιρώνης Παναγιώτης, με αναπληρωτή τον Ζαφείρη Βασίλειο Δημότης
7. Ζαφειράκης  Γρηγόριος, με αναπληρωτή τον Πλούμπη Προκόπιο Δημότης
8. Μπούτσικου Χρυσούλα, με αναπληρώτρια την Ρεντούμη Φλώρα Δημότης
9. Τσεμπελίκος Χρήστος,με αναπληρώτρια την Μήλιου Αγγελική Δημότης
10. Ρούσση-Παππά Ξανθή, με αναπληρώτρια την Θεοδώρου Ελένη Δημότης
11. Μπέκα Σίσσυ, με αναπληρώτρια την  Πλέστη Ελένη Δημότης με εμπειρία

στην εκπαίδευση
12. Ανδρέου Σάββας, Διευθυντής Λυκείου Μάνδρας , με αναπληρώ-

τρια την Υποδιευθύντρια Λυκείου Μάνδρας κα Παπαπορφυρίου
Μαρία

Διευθυντής Σχολείου

13. Ιωάννογλου Γεώργιος , Διευθυντής Γυμνασίου Ερυθρών, με ανα-
πληρώτρια την Παπακωνσταντίνου Ευαγγελία , Διευθύντρια Γυ-
μνασίου Μάνδρας

Διευθυντής Σχολείου

14. Σταυριανός Γεώργιος , εκπρόσωπος συλλόγων Γονέων και Κηδε-
μόνων Γυμνασίου Μάνδρας, με αναπληρώτρια την Φιλάνδρα Πα-
ρασκευή , εκπρόσωπος συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων Γυμνα-
σίου Βιλίων

Εκπρόσωπος Γονέων
και Κηδεμόνων

15. Σταυριανός Παναγιώτης, εκπρόσωπος μαθητών Λυκείου Μάν-
δρας, με αναπληρωτή τον Καλογήρου Γεώργιο , εκπρόσωπος μα-
θητών Λυκείου Μάνδρας

Εκπρόσωπος μαθητών

Επειδή όμως άλλαξε η ο Διευθυντής του Λυκείου Μάνδρας  πρέπει να προβού-
με στην αντικατάστασή του .

Το Δημοτικό Συμβούλιο
Μετά την εισήγηση του προέδρου

Ομόφωνα αποφασίζει
Ορίζει μέλος της Σχολικής Επιτροπής ΝΠΔΔ: ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΜΑΝΔΡΑΣ ΕΙΔΥΛ-
ΛΙΑΣ, τον κο Παναγόπουλο Δημήτριο ,Διευθυντή  του Λυκείου Μάνδρας
ως αντικαταστάτη του κου Ανδρέου Σάββα.



3

3

Η απόφαση πήρε αα 13
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
       Ο Πρόεδρος Τα μέλη:
Τσάμος Παναγιώτης

Πιστό Αντίγραφο
Μάνδρα 31-1-2012
Ο Δήμαρχος

ΔΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1. Τώρος Αθανάσιος
2. Κολοβέντζος Παναγιώτης
3. Πλούμπης Κωνσταντίνος
4. Δουδέσης Δημήτριος
5. Μπέκας Δημήτριος
6. Αδάμ Μελέτιος
7. Γραμματικός Μελέτιος
8. Μεϊντάνης Ιωάννης
9. Φλώρου Καλομοίρα
10. Σαμπάνης Γεώργιος
11. Ρόκας Περικλής
12. Βασιλείου Μάριος
13. Χανιώτης Γεώργιος
14. Κριεκούκη Ιωάννα
15. Γιάννου Γεώργιος
16. Κυδώνης Αθανάσιος
17. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
18. Μαρούγκα Μαρία
19. Κώνστας Ευάγγελος
20. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
21. Μαρούγκας Μελέτιος
22. Μονοχολιάς Μιχαήλ
23. Κώνστα Αγλαΐα



1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 1/ 2012

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας- Ειδυλλίας

Αρ. Αποφ. 14
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Καθορισμός τρόπου εκτέλεσης του έργου: «Οδοποιία –ασφαλτοστρώσεις – συντη-
ρήσεις δρόμων και πεζοδρομίων Δ.Κ. Μάνδρας»

Στη Μάνδρα ,σήμερα στις 30 του μήνα Ιανουαρίου του έτους 2012  ημέρα της
εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε συ-
νεδρίαση δημόσια ,στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Δημοτι-
κής Κοινότητας Μάνδρας , ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 1561/26-1-2012 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου , που επιδόθηκε νόμιμα, με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα
με το άρθρο 67 του Ν 3852/10

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών
27 παραβρέθηκαν παρόντα 24 δηλαδή:

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Τσάμος Παναγιώτης Πρόεδρος
2. Τώρος Αθανάσιος
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης
4. Πλούμπης Κωνσταντίνος
5. Δουδέσης Δημήτριος
6. Μπέκας Δημήτριος
7. Αδάμ Μελέτιος
8. Γραμματικός Μελέτιος
9. Μεϊντάνης Ιωάννης
10. Φλώρου Καλομοίρα
11. Σαμπάνης Γεώργιος
12. Ρόκας Περικλής
13. Βασιλείου Μάριος

14. Χανιώτης Γεώργιος
15. Κριεκούκη Ιωάννα
16. Γιάννου Γεώργιος
17. Κυδώνης Αθανάσιος
18. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
19. Μαρούγκα Μαρία
20. Κώνστας Ευάγγελος
21. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
22. Μαρούγκας Μελέτιος
23. Μονοχολιάς Μιχαήλ
24. Κώνστα Αγλαΐα

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Λινάρδος Ιωάννης
2. Παπακωνσταντίνου Αγγελική

3. Λιώρης Αθανάσιος



2

2

Ο πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα  και   το Δήμαρχο κο
Δρίκο Γεώργιο και εισηγούμενος το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έκθεσε   ότι
προκειμένου  ν ΄αρχίσει η κατασκευή  του έργου: «Οδοποιία –ασφαλτοστρώσεις
– συντηρήσεις δρόμων και πεζοδρομίων Δ.K. Μάνδρας» για το οποίο έχει συ-
νταχθεί η υπ' αριθμ. Δ. 17/2012 μελέτη της ΤΥ , πρέπει να προβούμε στον καθορι-
σμό τρόπου εκτέλεσής του

το δημοτικό συμβούλιο
μετά την εισήγηση του προέδρου και αφού πήρε υπόψη του:
1. την υπ' αριθμ Δ. 17/2012 μελέτη  της ΤΥ με προϋπολογισμό δαπάνης έργου:

61.000,00ν € (συμπεριλαμβανόμενου και του ΦΠΑ)
2. Τις διατάξεις του άρθρου 79 (εκτέλεση εργασιών με αυτεπιστασία) του Ν

3669/2008 «Κύρωση και κωδικοποίηση της Νομοθεσίας κατασκευής Δημ. Έρ-
γων» ΦΕΚ 116/20098 τ. Α΄.)

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ΠΔ 609/1985 «περί εκτέλεσης εργασιών με
αυτεπιστασία όπως κωδικοποιήθηκε με το άρθρο 79 του Ν 3669/2008

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1418/84 για τα δημόσια έργα ,όπως ισχύουν
σήμερα

5. Τις διατάξεις του ΠΔ 171/1987 (ΦΕΚ 84Α/19987) περί εκτέλεσης έργων ΟΤΑ ,
όπως ισχύουν σήμερα

6. Τη φύση των εργασιών των παρακάτω  έργων
7. Τη διάθρωση των υπηρεσιών του δήμου και γενικά την οικονομία  της κατα-

σκευής
8. ότι η απαιτούμενη πίστωση για την αντιμετώπιση της δαπάνης είναι εξασφαλι-

σμένη από  ΣΑΤΑ
9. ότι το έργο είναι γραμμένο:
 στο πρόγραμμα έργων έτους 2012 &
 στον προϋπολογισμό οικ. έτους 201 με Κ.Α. 30.7323.0001
10.την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία
Με ψήφους 21 υπέρ (14 ΔΣ πλειοψηφίας + 7 Δ.Σ. της μειοψηφίας: Κριεκούκη Ι.,
Γιάννου Γ. , Κυδώνη Αθ., Σαββίδου-Καραμπίνη Πολ., Μαρούγκα Μ., Κώνστα Ευ-
αγ., Μονοχολιά Μιχ.) και 3 κατά (των ΔΣ της μειοψηφίας:  Πανωλιάσκου Αθ.,
Μαρούγκα Μελ., Κώνστα Αγλ.,)

1. Καθορίζει το έργο : «Οδοποιία –ασφαλτοστρώσεις – συντηρήσεις δρόμων
και πεζοδρομίων Δ.K. Μάνδρας» προϋπολογισμού δαπάνης 61.000,00β €
να γίνει με αυτεπιστασία σύμφωνα με τους όρους και τις τιμές της υπ' αριθμ.
Δ. 17/2012 μελέτης και η προμήθεια των υλικών  θα γίνει χωριστά, σύμφωνα
με τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ και του Ν 3852/2010

2. Ψηφίζει πίστωση 61.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 30/7323.0001 του προϋπο-
λογισμού οικον. Έτους 2012

3. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο να προβεί στις απαραίτητες περαιτέρω  ενέργειες



3

3

Η απόφαση πήρε αα 14
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
       Ο Πρόεδρος Τα μέλη:
Τσάμος Παναγιώτης

Πιστό Αντίγραφο
Μάνδρα 31-1-2012
Ο Δήμαρχος

ΔΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1. Τώρος Αθανάσιος
2. Κολοβέντζος Παναγιώτης
3. Πλούμπης Κωνσταντίνος
4. Δουδέσης Δημήτριος
5. Μπέκας Δημήτριος
6. Αδάμ Μελέτιος
7. Γραμματικός Μελέτιος
8. Μεϊντάνης Ιωάννης
9. Φλώρου Καλομοίρα
10. Σαμπάνης Γεώργιος
11. Ρόκας Περικλής
12. Βασιλείου Μάριος
13. Χανιώτης Γεώργιος
14. Κριεκούκη Ιωάννα
15. Γιάννου Γεώργιος
16. Κυδώνης Αθανάσιος
17. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
18. Μαρούγκα Μαρία
19. Κώνστας Ευάγγελος
20. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
21. Μαρούγκας Μελέτιος
22. Μονοχολιάς Μιχαήλ
23. Κώνστα Αγλαΐα



1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ –ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 1/ 2012

Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Μάνδρας- Ειδυλλίας

Αρ. Αποφ. 15
ΠΕΡΙΛΗΨΗ

Καθορισμός τρόπου εκτέλεσης του έργου: «Οδοποιία –ασφαλτοστρώσεις – συντη-
ρήσεις δρόμων και πεζοδρομίων Δ.Κ. Βιλίων»

Στη Μάνδρα ,σήμερα στις 30 του μήνα Ιανουαρίου του έτους 2012  ημέρα της
εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20.00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου συνήλθε σε συ-
νεδρίαση δημόσια ,στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Δημοτι-
κής Κοινότητας Μάνδρας , ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 1561/26-1-2012 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου , που επιδόθηκε νόμιμα, με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα
με το άρθρο 67 του Ν 3852/10

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο μελών
27 παραβρέθηκαν παρόντα 24 δηλαδή:

Παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Τσάμος Παναγιώτης Πρόεδρος
2. Τώρος Αθανάσιος
3. Κολοβέντζος Παναγιώτης
4. Πλούμπης Κωνσταντίνος
5. Δουδέσης Δημήτριος
6. Μπέκας Δημήτριος
7. Αδάμ Μελέτιος
8. Γραμματικός Μελέτιος
9. Μεϊντάνης Ιωάννης
10. Φλώρου Καλομοίρα
11. Σαμπάνης Γεώργιος
12. Ρόκας Περικλής
13. Βασιλείου Μάριος

14. Χανιώτης Γεώργιος
15. Κριεκούκη Ιωάννα
16. Γιάννου Γεώργιος
17. Κυδώνης Αθανάσιος
18. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
19. Μαρούγκα Μαρία
20. Κώνστας Ευάγγελος
21. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
22. Μαρούγκας Μελέτιος
23. Μονοχολιάς Μιχαήλ
24. Κώνστα Αγλαΐα

Απόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι

1. Λινάρδος Ιωάννης
2. Παπακωνσταντίνου Αγγελική

3. Λιώρης Αθανάσιος



2

2

Ο πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης με παρόντα  και   το Δήμαρχο κο
Δρίκο Γεώργιο και εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έκθεσε   ότι
προκειμένου  ν ΄αρχίσει η κατασκευή  του έργου: «Οδοποιία –ασφαλτοστρώσεις
– συντηρήσεις δρόμων και πεζοδρομίων Δ.Κ. Βιλίων»για το οποίο έχει συντα-
χθεί η υπ' αριθμ. Δ. 17/2012 μελέτη της ΤΥ , πρέπει να προβούμε στον καθορισμό
τρόπου εκτέλεσής του

το δημοτικό συμβούλιο
μετά την εισήγηση του προέδρου και αφού πήρε υπόψη του:
1. την υπ' αριθμ Δ. 18/2012 μελέτη  της ΤΥ με προϋπολογισμό δαπάνης έργου:

45.000,00 € (συμπεριλαμβανόμενου και του ΦΠΑ)
2. Τις διατάξεις του άρθρου 79 (εκτέλεση εργασιών με αυτεπιστασία) του Ν

3669/2008 «Κύρωση και κωδικοποίηση της Νομοθεσίας κατασκευής Δημ. Έρ-
γων» ΦΕΚ 116/20098 τ. Α΄.)

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ΠΔ 609/1985 «περί εκτέλεσης εργασιών με αυ-
τεπιστασία όπως κωδικοποιήθηκε με το άρθρο 79 του Ν 3669/2008

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1418/84 για τα δημόσια έργα ,όπως ισχύουν
σήμερα

5. Τις διατάξεις του ΠΔ 171/1987 (ΦΕΚ 84Α/19987) περί εκτέλεσης έργων ΟΤΑ ,
όπως ισχύουν σήμερα

6. Τη φύση των εργασιών των παρακάτω  έργων
7. Τη διάθρωση των υπηρεσιών του δήμου και γενικά την οικονομία  της κατα-

σκευής
8. ότι η απαιτούμενη πίστωση για την αντιμετώπιση της δαπάνης είναι

εξασφαλισμένη από  ΣΑΤΑ
9. ότι το έργο είναι γραμμένο:
 στο πρόγραμμα έργων έτους 2012 &
 στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2012 με Κ.Α. 30/7323.0004
10.την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία
Με ψήφους 21 υπέρ (14 ΔΣ πλειοψηφίας + 7 Δ.Σ. της μειοψηφίας: Κριεκούκη Ι.,
Γιάννου Γ. , Κυδώνη Αθ., Σαββίδου-Καραμπίνη Πολ., Μαρούγκα Μ., Κώνστα Ευ-
αγ., Μονοχολιά Μιχ.) και 3 κατά (των ΔΣ της μειοψηφίας:  Πανωλιάσκου Αθ.,
Μαρούγκα Μελ., Κώνστα Αγλ.,)

1. Καθορίζει το έργο : «Οδοποιία –ασφαλτοστρώσεις – συντηρήσεις δρόμων
και πεζοδρομίων Δ.Κ. Βιλίων» προϋπολογισμού δαπάνης 45.000,00β € να
γίνει με αυτεπιστασία σύμφωνα με τους όρους και τις τιμές της υπ' αριθμ. Δ.
18/2012 μελέτης και η προμήθεια των υλικών  θα γίνει χωριστά, σύμφωνα με
τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ και του Ν 3852/2010

2. Ψηφίζει πίστωση 45.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 30/7323.0004 του προϋπο-
λογισμού οικον. Έτους 2012

3. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο να προβεί στις απαραίτητες περαιτέρω  ενέργειες



3

3

Η απόφαση πήρε αα 15
Αφού συντάχθηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί:
       Ο Πρόεδρος Τα μέλη:
Τσάμος Παναγιώτης

Πιστό Αντίγραφο
Μάνδρα 31-1-2012
Ο Δήμαρχος

ΔΡΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

1. Τώρος Αθανάσιος
2. Κολοβέντζος Παναγιώτης
3. Πλούμπης Κωνσταντίνος
4. Δουδέσης Δημήτριος
5. Μπέκας Δημήτριος
6. Αδάμ Μελέτιος
7. Γραμματικός Μελέτιος
8. Μεϊντάνης Ιωάννης
9. Φλώρου Καλομοίρα
10. Σαμπάνης Γεώργιος
11. Ρόκας Περικλής
12. Βασιλείου Μάριος
13. Χανιώτης Γεώργιος
14. Κριεκούκη Ιωάννα
15. Γιάννου Γεώργιος
16. Κυδώνης Αθανάσιος
17. Σαββίδου-Καραμπίνη Πολυτίμη
18. Μαρούγκα Μαρία
19. Κώνστας Ευάγγελος
20. Πανωλιάσκος Αθανάσιος
21. Μαρούγκας Μελέτιος
22. Μονοχολιάς Μιχαήλ
23. Κώνστα Αγλαΐα


